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Zaļais tirdziņš 
– 21.maijā

Sēsim saulespuķes!

Lielā Talka šogad 30. aprīlī

Gulbenes novada pašvaldība aicina piedalīties Vislatvijas akcijā “Sau-
lespuķes vienotai Eiropai kopā ar Ukrainu”, kurā ikviens cilvēks, orga-
nizācija un darba kolektīvs aicināti sēt saulespuķes un stādiņus lolot līdz 
9. maijam - Eiropas dienai, kad plānota saulespuķu stādīšanas talka. Gul-
benes novadā, ņemot vērā Ziemeļvidzemes laikapstākļus ar vēlāku bez 
salnu perioda iestāšanos, stādīšanas talku plānojam maija beigās.

21.maijā no plkst. 9:00 līdz 
13:00 ikviens aicināts apmeklēt 
Zaļo tirdziņu, kas norisināsies 
centrālajā skvērā Gulbenē, un 
iegādāties sev tīkamas, saimnie-
cībā noderīgas un praktiskas lie-
tas, gardus mājražotāju produk-
tus un stādus savam dārzam.

Tirdziņā arī šajā mēnesī pla-
šā piedāvājumā būs dārzeņu un 
puķu stādi, košumkrūmi, mūž-
zaļie augi, augļu koki, ogulāji un 
dažādi citi stādi, ko būs sarūpē-
juši stādaudzētāji no visas Lat-
vijas. Būs iespēja iegādāties arī 
amatnieku darinājumus – koka 
izstrādājumus, keramikas izstrā-
dājumus, adījumus, šūtas lietas, 
dāvaniņas, dizaina priekšmetus. 
Svētku galdam ikviens varēs 
sarūpēt dažādus vietējo mājra-
žotāju gardumus, sākot no gaļas 
izstrādājumiem un beidzot ar da-
žādiem našķiem un saldumiem.

Lai ar savu produkciju va-
rētu tirgoties Zaļajā tirdziņā, ai-
cinām pieteikties līdz 19.maija 
plkst. 17:00, zvanot pa tālruni 
20277265 vai rakstot e-pastā: 
turists@gulbene.lv. 

Aicinot sabiedrību rūpē-
ties par vides sakopšanu, at-
veseļošanu un labiekārtošanu, 
šī gada 30. aprīlī jau 15. reizi 
pēc kārtas Latvijā norisināsies 
Lielā Talka. Tās ietvaros ikviens 
Latvijas iedzīvotājs aicināts veikt 
sakopšanas un labiekārtošanas 
darbus gan savas mājas, gan paš-
valdības teritorijā.

Pašvaldība aicina uz kopīgu 
talku Spārītes parkā Gulbenē no 
pulksten 9:00 līdz 13:00 (atkritu-
mu vākšana, soliņu atjaunošana, 
lielo ozolu atbrīvošana no apau-
guma). Aicinām ņemt līdzi cim-
dus un darbarīkus. Organizatori 
nodrošina maisus un talkas zupu. 

Aicina mākslas festivāls “Divi Jūliji”
Gulbenes novada vēstures un 

mākslas muzejs 2022. gadā jau 
piekto reizi organizē starptautis-
ko mākslas festivālu “Divi Jūliji”, 
kas pulcē māksliniekus, lietišķās 
mākslas, dizaina un amatniecības 
meistarus un mīļotājus. Arī šogad 
aicinām dažādu mākslu un amatu 
pratējus iesaistīties festivāla no-
risē, lai Vecgulbenes muižas par-
kā dižotos ar sava amata krāšņu-
mu un andelētos. Demonstrācija 
– andele norisināsies 30. jūlijā no 
plkst. 10:00 – 16:00 Vecgulbe-
nes muižas parkā un papildinās 
Gulbenes pilsētas svētku “Zaļā 
tirdziņa” piedāvājumu. Dalība 
demonstrācijā – andelē ir bez-
maksas. Nepieciešamības gadīju-
mā Gulbenes muzejs var nodro-
šināt galdus. 

Vairāk informācijas par talkas norisi Gulbenes novadā – 
www.gulbene.lv un www.talkas.lv

Pieteikšanās: 
- rakstot e-pastu ilzeu@inbox.lv 

- zvanot m.t. 29618941 (Ilze) 
līdz 27. jūlijam.

Tiekamies kultūras, mākslas un 
sporta pasākumos!

Gulbenes novada pašvaldī-
bas aģentūra “Gulbenes tūris-
ma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs” sadarbībā ar 
novada Kultūras pārvaldi un 
Sporta pārvaldi apkopojusi 
2022.gada pasākumu ceļvedi 
Gulbenes novadā. Šī sezona so-
lās būt gan sportiski aktīva, gan 
kultūras un mākslas pasākumiem 
piesātināta.

Gulbenes novada kultūras/ 
tautas namu lielo pasākumu va-
saras sezona sāksies 28.maijā ar 
novada nakts deju svētkiem Be-
ļavas estrādē, izdejojot senās pie-
guļas tradīcijas tēmu. Pasākumi 
norisināsies arī pārējās Gulbenes 
novada estrādēs – 18.jūnijā Tirzā 
sadziedāsies dziesminieki, 9.jū-
lijā Lejasciema estrādē muzicēs 
grupa “Da Gamba”, 20.augustā 
ar lielkoncertu Litenes estrādē 
svinēsim Ulda Marhileviča 60.ju-
bileju.

14.maijā visā Latvijā norisi-
nāsies Muzeju nakts pasākumi. 
Pie Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzeja notiks ampī-
ra stilā veidots pasākums, kurā 
muzicēs senās mūzikas ansamb-
lis “Trakula”, senās dejas izdejos 
deju grupa “Ballare” un visiem 
klātesošajiem būs lieliska iespēja 
izbraukt ar divjūgu karalisko ka-
rieti. Muzeju naktij veltīti pasāku-
mi norisināsies arī citviet Gulbe-
nes novadā.

Jāņos neiztiksim bez tradi-
cionālajām “Skroderdienām” – 
23.jūnijā Druvienas pagasta “Sil-
mačos”, vietā, kur par godu šai 
izrādei izveidots muzejs, dažādu 
Latvijas teātru aktieru saime 
aicinās visus līgotājus uz gran-
diozu izrādes 120 gadu jubilejas 
lieluzvedumu “Skroderdienas 
Silmačos”. Pēc izrādes ar svētku 
lielkoncertu priecēs Latvijā po-
pulāri solisti, svinot arī zināmā 
estrādes dziedātāja Žorža Siks-
nas 65. jubileju. Savukārt līgotāji 
Gulbenē 19.jūnijā varēs ielīgot 
saulgriežus kopā ar postfolkloras 
grupu “Rāmi riti”, 21.jūnijā – ar 
postfolkloras grupu “Rikši”, bet 
23.jūnijā izdejoties Līgo nakts 
ballē kopā ar grupu “Galaktika”.

1.-3.jūlijā Gulbenē un Stā-
merienā notiks tradicionālais turpinājums 4.lpp

starptautiskais amatierteātru un 
pūtēju orķestru festivāls “Hepe-
nings”. 9.jūlijā Gulbenes novads 
viesus no visas Latvijas aicinās 
ciemos, lai izbaudītu Mājas ka-
fejnīcu dienas garšu ceļojumu. Tā 
būs iespēja doties gastronomiskos 
piedzīvojumos un iepazīties ar 
Gulbenes novada viesmīlību! Šī 
diena noslēgsies ar jau pieminēto 
grupas “Da Gamba” koncertu Le-
jasciema estrādē. Bet jūlija spilg-
tākais notikums noteikti būs Gul-
benes pilsētas svētki, kas notiks 
29. un 30.jūlijā un aicinās doties 
kopīgā sajūtu un baudu ceļojumā.

Pilsētas svētki sevī ietvers arī 
starptautisko mākslas festivālu 
un konferenci “Divi Jūliji. Brie-
dums”, basketbola kluba “Gulbe-
nes Buki” 25.jubilejas svinības,  
“Atzeles 3x3” basketbola līgas 
finālposmu un spilgtu kultūras 
programmu – gastronomisko per-
formanci “Garšu cīņas” Valtera 
Krauzes vadībā, moto kaskadieru 
šovu, koncertu ar Ričiju Rū bēr-
niem, pasaules tautu mūziku ar 
grupu “Kanisaifa”, disko alianse 
ar grupas “Zodiac” uzstāšanos, 
grupas “Citi zēni” un “Bet Bet”, 
kuri šogad svin savu 30.jubileju, 
koncertus. Svētku laikā Vecgul-
benes muižas parkā norisināsies 
arī Pilsētas svētku Zaļais tirdziņš, 
kur varēs iegādāties pašmāju 
amatnieku un mājražotāju labu-
mus un meistardarbus. Visas va-
saras garumā arī pagasti svinēs 
savus svētkus.

Augustā Lizumā notiks ak-
varelistam Jānim Brektem vel-
tīts plenērs, savukārt 3.septembrī 
Gulbenē, Stāmerienā, Kalnienā 
svinēsim ikgadējos Bānīša svēt-
kus.

Bānītis šogad svinēs jau 119.
dzimšanas dienu, viesus priecē-
jot ar daudzveidīgu pasākumu 
programmu un interesantiem 
pārsteigumiem. Jāuzver, ka Bā-
nīša svētkus sāksim ieskandināt 
jau 29.maijā, kad pie Kalnienas 
šaursliežu dzelzceļa stacijas no-
tiks pirmais pop-up restorāns, 
kam sekos pop-up restorāni arī 
10.jūlijā, 14.augustā un 3.septem-
brī Bānīša svētku laikā.

Svinēs kāzu jubilejas



Dzimtsarakstu nodaļā

www.gulbene.lv
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Izsoles

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Zemes nomas tiesību izsole SIA “Pilsētvides serviss” informācija

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai pie-
derošajam nekustamajam īpašumam:

- Beļavas pagastā ar nosau-
kumu “Drepju pļava”, kadastra 
numurs 5044 014 0126, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 5044 014 0126, 4,35 ha 
platībā. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 11000 EUR, nodrošinājums 
ir 1100 EUR, izsoles solis noteikts 
550 EUR. Izsole notiks 2022.gada 
12.maijā plkst.10.20 Gulbenes no-
vada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesī-
bas uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Gulbenes pilsētā ar nosau-
kumu “Baložu iela 12”, kadastra 
numurs 5001 008 0149, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 5001 008 0149, 0,5196 ha 
platībā. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 4500 EUR, nodrošinājums 
ir 450 EUR, izsoles solis noteikts 
225 EUR. Izsole notiks 2022.gada 
12.maijā plkst.10.40 Gulbenes no-
vada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesī-
bas uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Daukstu pagastā ar nosau-
kumu “Saulieši”, kadastra numurs 
5048 002 0307, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5048 002 0307, 0,0616 ha platībā, 
un uz tās esošas ēkas (būves): dzī-
vojamās mājas ar kadastra apzīmē-
jumu 5048 002 0307 001. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 7700 EUR, 
nodrošinājums ir 770 EUR, izsoles 
solis noteikts 385 EUR. Izsole no-
tiks 2022.gada 12.maijā plkst.11.00 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirm-
pirkuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto nekusta-
mo īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

- Tirzas pagastā ar nosaukumu 
“Dūkuri”, kadastra numurs 5094 
004 0334, kas sastāv no divām ze-
mes vienībām ar kadastra apzīmē-
jumiem 5094 004 0192, 0,8192 ha 
platībā, 5094 004 0193, 1,2550 ha 

platībā. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 6400 EUR, nodrošinājums 
ir 640 EUR, izsoles solis noteikts 
320 EUR. Izsole notiks 2022.gada 
12.maijā plkst.11.20 Gulbenes no-
vada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesī-
bas uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Beļavas pagastā ar nosau-
kumu “Spārīte 154”, kadastra nu-
murs 5044 014 0289, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 5044 014 0289, 0,07 ha platī-
bā. Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1900 EUR, nodrošinājums ir 190 
EUR, izsoles solis noteikts 95 EUR. 
Izsole notiks 2022.gada 12.maijā 
plkst.11.40 Gulbenes novada paš-
valdībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stā-
va zālē. Pirmpirkuma tiesības uz ob-
jekta iegādi nav. Par zemes vienībām 
Gulbenes novada pašvaldība 2018.
gada 16.jūlijā ir noslēgusi zemes 
nomas līgumu Nr.BE/9.p.3/18/89 ar 
fizisku personu uz laiku līdz 2023.
gada 30.jūnijam. Zemes nomas lī-
gums nav reģistrēts Zemesgrāmatā. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā 
pēc izsoles.

- Beļavas pagastā ar nosau-
kumu “Riekstumalas”, kadastra 
numurs 5044 014 0531, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 5044 014 0531, 1,54 ha 
platībā. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 4700 EUR, nodrošinājums 
ir 470 EUR, izsoles solis noteikts 
235 EUR. Izsole notiks 2022.gada 
12.maijā plkst.12.00 Gulbenes no-
vada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesī-
bas uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Stradu pagastā ar nosauku-
mu “Pededzes parkas”, kadastra 
numurs 5090 014 0016, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 5090 014 0016, 1,85 ha platībā, 
un uz tās esošās mežaudzes, 0,31 ha 
platībā. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 4000 EUR, nodrošinājums 
ir 400 EUR, izsoles solis noteikts 
200 EUR. Izsole notiks 2022.gada 
12.maijā plkst.12.20 Gulbenes no-
vada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Par zemes vienību 
Gulbenes novada pašvaldība 2019.

gada 12.decembrī ir noslēgusi zemes 
nomas līgumu Nr.SR/9.3/19/181 ar 
fizisku personu uz laiku līdz 2024.
gada 30.novembrim. Zemes nomas 
līgums nav reģistrēts Zemesgrāmatā. 
Saskaņā ar likuma “Par īpaši aizsar-
gājamām dabas teritorijām” 35.panta 
pirmās daļas 4.punktu, pirmpirkuma 
tiesības uz Objekta iegādi ir valstij. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā 
pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko trešo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam nekustamajam īpašumam:

- Beļavas pagastā ar nosauku-
mu “Svelberģis 12”, kadastra nu-
murs 5044 012 0357, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 5044 012 0357, 0,069 ha pla-
tībā. Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1300 EUR, nodrošinājums ir 130 
EUR, izsoles solis noteikts 65 EUR. 
Izsole notiks 2022.gada 12.maijā 
plkst.10.00 Gulbenes novada paš-
valdībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stā-
va zālē. Pirmpirkuma tiesības uz 
objekta iegādi nav. Samaksa par no-
solīto nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.gulbene.lv. Ie-
sniegt pieteikumus par piedalīšanos 
izsolēs kopā ar izsoles noteikumos 
nosauktajiem dokumentiem var per-
sonīgi Gulbenes novada pašvaldībā, 
nosūtot pa pastu ar norādi “Pietei-
kums nekustamā īpašuma izsolei” 
(Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu 
iela 2, Gulbene, Gulbenes novads, 
LV – 4401) vai elektroniski uz e-pa-
sta adresi: dome@gulbene.lv, līdz 
2022.gada 10.maijam plkst.15.00. 
Izsolāmie īpašumi apskatāmi saska-
ņojot to ar izsoles noteikumos norā-
dītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS „SEB ban-
ka”, reģistrācijas Nr.90009116327.
Kustamās mantas izsole

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko pirmo mutisko atklāto izsoli ar 
augšupejošu soli un ar pretendentu 
atlasi pašvaldībai piederošajai kusta-
majai mantai:

- četrām dīzeļlokomotīvēm un 

pieciem šaursliežu pasažieru va-
goniem (dīzeļlokomotīve TU2-0273 
(ritošā sastāva valsts reģistrācijas 
indekss Nr.0212), dīzeļlokomotīve 
TU7A-2994 (ritošā sastāva valsts 
reģistrācijas indekss Nr.0213), dī-
zeļlokomotīve TU2-0244 (ritošā 
sastāva valsts reģistrācijas indekss 
Nr.0211), dīzeļlokomotīve TU7A-
3018 (ritošā sastāva valsts reģistrā-
cijas indekss Nr.0214), šaursliežu 
pasažieru vagons PAFAWAG – 3W 
Nr.0083029 (ritošā sastāva valsts re-
ģistrācijas indekss Nr.6345), šaurs-
liežu pasažieru vagons PAFAWAG 
– 3W Nr.00838003 (ritošā sastāva 
valsts reģistrācijas indekss Nr.6346), 
šaursliežu pasažieru vagons ПВ – 40 
Nr.6876 (ritošā sastāva valsts reģis-
trācijas indekss Nr.6349), šaursliežu 
pasažieru vagons ПВ – 40 Nr.6583 
(ritošā sastāva valsts reģistrācijas in-
dekss Nr.6348), šaursliežu pasažie-
ru vagons ПВ – 40 Nr.6518 (ritošā 
sastāva valsts reģistrācijas indekss 
Nr.6347).

Kustamās mantas sākumcena ir 
78600 EUR (septiņdesmit astoņi tūk-
stoši seši simti euro) bez pievienotās 
vērtības nodokļa (PVN), nodrošinā-
jums ir 7860 EUR, izsoles solis no-
teikts 100 EUR. Izsole notiks 2022.
gada 21.aprīlī plkst.15.00 Gulbenes 
novada pašvaldības administrācijas 
ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Saskaņā ar likuma “Par kultū-
ras pieminekļu aizsardzību” 8.panta 
pirmo daļu, pirmpirkuma tiesības 
uz kustamās mantas iegādi ir valstij.
Samaksa par nosolīto kustamo man-
tu veicama viena mēneša laikā pēc 
izsoles. Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem var Gulbenes novada pašval-
dības tīmekļa vietnē www.gulbene.
lv. Iesniegt pieteikumus par piedalī-
šanos izsolē kopā ar izsoles noteiku-
mos nosauktajiem dokumentiem var 
personīgi Gulbenes novada pašvaldī-
bā, nosūtot pa pastu ar norādi “Pie-
teikums nekustamā īpašuma izsolei” 
(Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu 
iela 2, Gulbene, Gulbenes novads, 
LV – 4401) vai elektroniski uz e-pa-
sta adresi: dome@gulbene.lv, līdz 
2022.gada 19.aprīlim plkst.15.00. 
Kustamā manta apskatāma saskaņo-
jot to pa tālruni 64473194 (Gulbenes 
novada Gulbenes pilsētas pārvalde) 
vai 25728123 (Gulbenes pilsētas 
pārvaldes nekustamā īpašuma pār-
valdnieks K.Rakstiņš).

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS „SEB ban-
ka”, reģistrācijas Nr.90009116327.

Gulbenes novada pašvaldības 
īpašumā esošās kustamās mantas 
– kokmateriālu 215,5 m 3 apjomā, 
pirmā elektroniskā izsole

Gulbenes novada pašvaldība, 
elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv, rīko pirmo elek-
tronisko izsoli ar augšupejošu soli 
pašvaldības īpašumā esošajai kus-
tamajai mantai – kokmateriāliem 
215,5 m 3 apjomā. Sortiments: egles 
zāģbaļķi 187,2 m 3; priedes zāģbaļķi 
3,3 m 3; taras kluči (skuju koks) 18,1 
m 3; gulšņu kluči 6,9 m 3. Krautuves 
atrašanās vieta nekustamajā īpašumā 
Stāmerienas pagastā ar nosaukumu 
“Siliņš”, kadastra numurs 5088 008 
0274.

Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 19 000,00 EUR, izsoles solis ir 
950,00 EUR.

Nodrošinājuma nauda – 10% 
apmērā no izsoles nosacītās cenas, 
t.i. 1900,00 EUR, iemaksājama 
Gulbenes novada pašvaldības, re-
ģistrācijas Nr.90009116327, kontā 
Nr.LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”. Nodrošinājums uz-
skatāms par iesniegtu, ja attiecīgā 
naudas summa ir saņemta norādītajā 
bankas kontā.

Izsoles sākums – 05.04.2022. 
plkst. 13.00. Reģistrācija izsolei – 
līdz 25.04.2022 plkst. 23.59.

Izsoles noslēgums – 05.05.2022. 
plkst.13.00.

Nosolītā augstākā summa, atrē-
ķinot naudā iemaksāto nodrošināju-
mu, jāsamaksā divu nedēļu laikā pēc 
paziņojuma saņemšanas, ieskaitot to 
bezskaidras naudas norēķinu veidā 
Gulbenes novada pašvaldības kontā 
Nr.LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”.

Izsolāmās mantas apskate ie-
priekš saskaņojama ar Gulbenes 
novada pašvaldības Īpašumu pārrau-
dzības nodaļas vadītāju K.Daukstu 
pa tālruni 29284673.

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Gulbenes novada pašval-
dības tīmekļa vietnē www.gulbene.
lv un Tiesu administrācijas pārziņā 
esošajā elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv .

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko atklāto mutisko zemes nomas 
tiesību izsoli Gulbenes novada 
pašvaldībai piekrītošā nekustamā 
īpašuma Beļavas pagastā ar no-
saukumu “Mežotnes”, kadastra 
numurs 5044 012 0270, sastāvā 
esošai zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 5044 012 0270, 
12,4231 ha platībā, lauksaimnie-
cības vajadzībām bez apbūves 
tiesībām. Iznomājamās zemes 
nosacītās nomas maksas apmērs 
1430,00 EUR (bez PVN) gadā.

Izsole notiks 2022.gada 

28.aprīlī plkst.9:15 Gulbenes 
novada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbene, Gulbenes novads, 2.stā-
va zālē. Izsoles dalībniekam ir 
tiesības iepazīties ar izsoles notei-
kumiem un citiem dokumentiem, 
kas attiecas uz objektu Gulbenes 
novada pašvaldības mājas lapā 
www.gulbene.lv, kā arī iesniegt 
pieteikumus par piedalīšanos 
izsolē kopā ar izsoles noteiku-
mos nosauktajiem dokumentiem 
līdz 2022.gada 26.aprīlim, plkst. 
15.00, Gulbenes novada pašvaldī-
bā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē.

*Sākot ar 2022. gada 1. ap-
rīli tiek uzsākta tekstila atkritumu 
pieņemšana Gulbenes Eko lauku-
mā. Lai mazinātu radīto atkritu-
mu apjomu, kas nonāk poligonos, 
Gulbenes iedzīvotāji tiek aicināti 
nodod otrreizējai apritei derīgus 
tekstilizstrādājumus – apģērbus, 
apavus un mājas tekstilu. Tekstila 
šķirošanas konteinerā DRĪKST 
ievietot tīrus, sausus, nesaplēstus, 
nesagrieztus tekstila izstrādāju-
mus un tīrus, nesaplēstus apavus.

Savukārt, konteinerā AIZ-

Sandra Zuša, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

2022. gada marta mēnesī re-
ģistrēti 13 jaundzimušie, sastādīti 
24 miršanas reģistri, kā arī 3 lau-
lības reģistri.

Dzimšanas apliecības sa-
ņēmuši 3 zēni un 10 meitenes. 
Puisīšiem vecāki devuši vārdus: 
Lūkass Marks, Artūrs, Jonass. 
Meitenītēm dāvināti vārdi: 
Marta, Odrija, Laura, Adelīna, 
Aurora Paula, Māra, Olīvija, 
Annija, Alise, Andželika.7 jaun-
dzimušo vecāki sastāv laulībā, 6 
bērniem atzīta paternitāte. 3 bēr-
ni māmiņām ir pirmie, 5 – otrie, 
4- trešie, 1-piektais. Gulbenē dek-

Pašvaldības policijā 2022.
gada martā uzsākti 19 adminis-
tratīvā pārkāpuma procesi, no 
tiem 7 - par alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošo vielu lietoša-
nu publiskā vietā vai par atrašanos 
publiskā vietā tādā reibuma stā-
voklī, kas traucē sabiedrisko kārtī-
bu vai drošību, 7 – par smēķēšanu 
vai bezdūmu tabakas izstrādājumu 
lietošanu, ja to izdarījis bērns, 2 - 
par dzīvnieku labturības prasību 
neievērošanu, 1 – par alkoholisko 
dzērienu vai citu apreibinošu vie-
lu lietošanu vai atrašanos alkoho-
lisko dzērienu vai citu apreibinošu 
vielu ietekmē, ja to izdarījis bērns, 

1 – par ceļa piegružošanu, 1 – par 
decentralizētās kanalizācijas sistē-
mas nereģistrēšanu. 

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās atbil-
dības likumā noteiktajām tiesībām 
aizturēt personas, Pašvaldības po-
licija aizturēja un dzīvesvietā no-
gādāja 26, savukārt, atskurbtuvē 
– 11 personas, kuras alkohola lie-
tošanas rezultātā zaudējušas spēju 
patstāvīgi pārvietoties vai orientē-
ties vai var nodarīt kaitējumu ap-
kārtējiem vai pašas sev.

Vēl tika sastādīts1 lēmums par 
soda piemērošanu par apstāšanās 
vai stāvēšanas noteikumu pārkā-
pumiem (bez vadītāja klātbūtnes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 

saņēmusi 81 izsaukumus.
Pašvaldības policija atgādina, 

ka dzīvnieka īpašniekam vai tu-
rētājam ir jārūpējas par labvēlīgu 
sabiedrības attieksmi pret viņa 
īpašumā esošo dzīvnieku, kā arī 
jānodrošina, lai dzīvnieks netrau-
cētu un neapdraudētu cilvēkus vai 
citus dzīvniekus. Tāpat arī sunim 
līdz četru mēnešu vecumam ir 
jābūt apzīmētam ar mikroshēmu, 
lai tam ir mājas (istabas) dzīvnie-
ka pase un tas ir reģistrēts Lauk-
saimniecības datu centra datu-
bāzē. Mājdzīvnieku īpašniekiem 
un turētājiem ir arī pienākums ne 
vēlāk kā no triju mēnešu vecuma 
un turpmāk vienu reizi gadā no-
drošināt mīluļu vakcināciju pret 
trakumsērgu!

LIEGTS ievietot audumu atgrie-
zumus, netīrus, slapjus, pelējušus, 
sadriskātus, ar ķīmijām, motoreļ-
ļām un citām vielām piesūkušos 
tekstila izstrādājumus. Tekstila 
atkritumus Eko laukumā jānodod 
sapakotus maisos. Tomēr uz vie-
tas kopā ar laukuma darbinieku tie 
tiks vēlreiz pārskatīti, lai atbilstu 
nosacījumiem.

*Izprotot esošo situāciju, pa-
rādnieki tiek aicināti risināt sava 
parāda atmaksu laicīgi. Parādu 
iespējams atmaksāt pa daļām, par 

to vienojoties rakstiski vai zvanot, 
negaidot brīdinājuma vēstuli un 
parāda nodošanu parādu piedzi-
ņas kompānijai. Savlaicīga saziņa 
palīdzēs ātrāk un vieglāk atrisināt 
radušos problēmu.

Papildu informāciju par ak-
tuālo informāciju varat iegūt AP-
SAIMNIEKOTĀJA Gulbenes 
Klientu apkalpošanas centrā, zva-
not uz tālruni 25749599 vai rakstot 
e-pastu uz gulbene@pilsetvide.lv, 
kā arī uzņēmuma mājas lapā www.
pilsetvide.lv un novada pašvaldī-
bas mājas lapā www.gulbene.lv

larēti 4 jaundzimušie, pa 2 jaun-
dzimušajiem deklarēti Rankas, 
Stāmerienas, Stradu pagastā, pa 1 
jaundzimušajam Lejasciema, Li-
zuma un Tirzas pagastā.

No martā reģistrētajiem 24 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem 7 ir vīrieši vecumā no 65 līdz 
86 gadiem un 17 sievietes vecumā 
no 58 līdz 101 gadam. 

Reģistrēti miruši 7 Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji, pa 2 no Dauk-
stu, Galgauskas, Lizuma, Līgo pa-
gasta, 3 no Rankas pagasta, pa 1 
no Jaungulbenes, Stradu pagasta.

Gulbenes novada dzimtsa-
rakstu nodaļa atrodas bibliotēkas 
ēkā 3 stāvā, O.Kalpaka ielā 60A, 
Gulbenē. 
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Izsludinām atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas 11.kārtu

Biedrības “SATEKA” 
atklātā projektu iesniegumu 
11.kārtas konkursa termini

Lauksaimniecības produktu pārstrāde atbilst Komisijas 2013. 
gada 18. decembra Regulas (ES) Nr. 1407/2013 par Līguma par Eiropas 
Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbals-
tam (turpmāk – regula Nr. 1407/2013) 2. panta 1. punkta “b” apakšpun-
ktā sniegtajai definīcijai

Radīta darba vieta – ir noslēgts darba līgums ar darbinieku, no-
sakot normālu darba laiku, vai pašnodarbinātas personas saimnieciskās 
darbības uzsākšana, vai vairākas darba vietas, ja tajās kopā nostrādāto 
stundu skaits kalendāra gadā atbilst normālam darba laikam un ja par 
šādu darbinieku tiek maksātas valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas

Biedrība “SATEKA” izsludina 
atklātu projektu iesniegumu pie-
ņemšanas 11.kārtu Latvijas Lauku 
attīstības programmas 2014.-2020.
gadam pasākuma „Atbalsts LEA-
DER vietējai attīstībai (sabiedrības 
virzīta vietējā attīstība)” apakšpasā-
kumā „Darbību īstenošana saskaņā 
ar SVVA stratēģiju”, atbilstoši Mi-
nistru kabineta 2015.gada 13.ok-
tobra noteikumiem Nr.590 „Valsts 
un Eiropas Savienības atbalsta pie-
šķiršanas kārtībai lauku attīstībai 
apakšpasākumā „Darbību īsteno-
šana saskaņā ar sabiedrības virzī-
tas vietējās attīstības stratēģiju”” 
(turpmāk tekstā- MK Noteikumi 
Nr.590).

11.kārtas projektu iesniegumu 
pieņemšanas laiks: 17.04.2022. - 
17.05.2022.

11.kārtai piešķirtais ELFLA 
publiskais finansējums Rīcība 
1.1. Mikro (sīko) un mazo uzņē-
mumu izveidošana un esošo at-
tīstība EUR  101 171,79.

11.kārtā nav atbalstāmas jau-
nas būvniecības, būves pārbūves, 
būves ierīkošanas (būvdarbi in-
ženierbūves montāžai, ieguldīša-
nai vai novietošanai pamatnē vai 
būvē), būves novietošanas izmak-
sas (būvdarbi iepriekš izgatavo-
tas būves salikšanai no gataviem 
elementiem paredzētajā novietnē, 
neizbūvējot pamatus vai pamatni 
dziļāk par 30 centimetriem), kā arī 
būves atjaunošanas izmaksas, ja ne-
pieciešams tehniski vai funkcionāli 
uzlabot valsts aizsargājamā kultūras 
pieminekļu sarakstā iekļautu 
būvi, kas ir tūrisma pakalpojuma 
sniegšanas vieta, vai ražošanas 
būvi, uzlabot ēkas energoefektivi-
tāti, pārveidot vai pielāgot telpas, 
nemainot būves apjomu vai nesošo 
elementu nestspēju, un būves res-
taurācijas izmaksas, jaunu būvma-
teriālu iegādes izmaksas.

Projektu  īstenošanas termiņš: 
Viens gads no Lauku atbalsta die-
nesta lēmumam pieņemšanas par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Projektu iesniegumu 
iesniegšana: projekta iesniegumus 
elektroniskā dokumenta formā var 
iesniegt Lauku atbalsta dienesta 
Elektroniskās pieteikšanās sistēmā 
(EPS) https://eps.lad.gov.lv/login

Kontaktinformācija: infor- 
māciju par projektu konkursu 
un bezmaksas konsultācijas var 
saņemt biedrībā “SATEKA” birojā: 
Ābeļu ielā 17, Gulbene, Gulbenes 
novads. LEADER Administratīvā 
vadītāja: Daiga Gargurne, tālr. +371 
26330257 (birojs); +371 29177019 
(D.Gargurne), e-pasts: daiga@sate-
ka.lv mājas lapa: www.sateka.lv.

Cita informācija: ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju 
un tās mērķiem, rīcībām, plānota-
jām darbībām, projektu vērtēšanas 
kritērijiem un to piemērošanas 
metodiku, kā arī informāciju par 
minimālo punktu skaitu pozitīva 
atzinuma saņemšanai var iepazīties: 

- biedrības „SATEKA” birojā: 
Ābeļu ielā 17, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV-4401. 

- biedrības mājas lapas  www.
sateka.lv sadaļā „LEADER 2014.- 
2020.”: https://www.sateka.lv/lead-
er-2014-2020-2/leader-2014-2020/

- informācija par projektu 
konkursu pieejama Lauku atbalsta 
dienesta mājas lapā: 
http://www.lad.gov.lv/lv/atbal-
sta-veidi/projekti-un-investici-
jas/leader/pieteiksanas-termi-
ni-uz-pasakumu/ 

- biedrības “SATEKA” infor-
matīvajā izdevumā “NVO! Nāc! 
Veido! Organizē!” Nr.15, 2022.
gada aprīlis.

LAP 2014.-2020. aktivitātes 
19.2.1. „Vietējās ekonomikas stip- 
rināšanas iniciatīvas”.

SVVA Stratēģiskais mērķis: 
M1 Veicināt ilgtspējīgas un produk-
tīvas mikro (sīkās) un mazās uzņē- 
mējdarbības attīstību partnerības 
teritorijā.

Rīcība 1.1.: Mikro (sīko) un 
mazo uzņēmumu izveidošana un 
esošo attīstība.

Kārtai piešķirtais finansējuma  
apmērs EUR 101 171,79.

Maksimālā attiecināmo izmak-
su summa vienam projektam līdz 
EUR 50 000,00.

Minimālā attiecināmo izmaksu 
summa vienam projektam, EUR: 
nav noteikts minimālās summas 
limits.

Maksimālā atbalsta intensitāte 
(%): 70%, 80% - kopprojektiem.

Atbilstošā MK Noteikumu 
Nr.590 5.1. punktā minētā dar-
bība: 5.1.1. jaunu produktu un 
pakalpojumu radīšanai, esošo pro-
duktu un pakalpojumu attīstīšanai, 
to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu 
darba apstākļu radīšanai;

5.1.2. lauksaimniecības produktu 
pārstrādei, to realizēšanai tirgū un 
kvalitatīvu darba apstākļu radīša-
nai;

5.1.3.vietējās produkcijas reali- 
zēšanai paredzētas vides radīšanai 
vai labiekārtošanai, kā arī jaunu rea- 
lizācijas veidu izveidošanai un to 
atpazīstamības tēla veidošanai;

5.1.4. darbinieku produktivitātes 
kāpināšanai.

Rīcības apraksts: 
Darbību apraksts: Rīcības iet-

varos paredzēts atbalstīt: jaunu 
uzņēmumu radīšanu un esošo uzņē-
mumu darbības uzlabošanu, tajā 
skaitā tūrisma nozarē un lauk-
saimniecības produktu pārstrādē; 
jaunu (neesošu) produktu un pa-
kalpojumu radīšanu, esošo produk-
tu un pakalpojumu attīstīšanu un to 
realizēšanu tirgū.

Rīcībā paredzēta arī citu veidu 
vietējās produkcijas tirgus noieta 
sekmēšana (piemēram, interneta 
veikala ierīkošana).

Darbību ieviešanai paredzamie 
ieguldījumi: 

- jaunu pamatlīdzekļu un pro-
grammnodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana;

- ar sabiedriskām attiecībām 
saistītas izmaksas, kas nepiecieša-
mas produktu un pakalpojumu at-
pazīstamības tēla veidošanai;

- patentu, licenču, autortiesību un 

preču zīmju saņemšanas vai izman-
tošanas izmaksas;

- sagatavošanas izmaksas;
- izmaksas par darbinieku dalī-

bu mācībās (kvalifikācijas paaug-
stināšanas apmācības). 
 Netiek atbalstītas jaunas 
būvniecības, būves pārbūves, 
būves ierīkošanas (būvdarbi in-
ženierbūves montāžai, ieguldīša-
nai vai novietošanai pamatnē vai 
būvē), būves novietošanas izmak-
sas (būvdarbi iepriekš izgatavo-
tas būves salikšanai no gataviem 
elementiem paredzētajā novietnē, 
neizbūvējot pamatus vai pamatni 
dziļāk par 30 centimetriem), kā arī 
būves atjaunošanas izmaksas, ja ne-
pieciešams tehniski vai funkcionāli 
uzlabot valsts aizsargājamā kultūras 
pieminekļu sarakstā iekļautu 
būvi, kas ir tūrisma pakalpojuma 
sniegšanas vieta, vai ražošanas 
būvi, uzlabot ēkas energoefektivi-
tāti, pārveidot vai pielāgot telpas, 
nemainot būves apjomu vai nesošo 
elementu nestspēju, un būves res-
taurācijas izmaksas, jaunu būvma-
teriālu iegādes izmaksas.

Darbību īstenošanas vieta: bie-
drības „SATEKA” darbības teritori-
jā, izņemot gadījumus, ja projektā 
paredzēta dalība mācībās darbinie-
ku produktivitātes kāpināšanai, ar 
sabiedriskām attiecībām saistītās 
darbības, interneta veikala vai tīme-
kļvietnes izveide, tad šīs darbības 
var veikt arī ārpus biedrības reali- 
zētās vietējās attīstības stratēģijas 
teritorijas (Gulbenes novads). 

Ja projektā ir paredzēts iegādāties 
vai aprīkot ar stacionārām iekārtām 
atbilstoši MK noteikumu Nr.590 
37.11.apakšpunktā mobilo tehniku 
vai piekabi (transporta līdzeklis, 
kam nav motora, un kas paredzēts 
braukšanai savienojumā ar trans-
porta līdzekli, tad projektā iegādāto 
vai aprīkoto atbalsta pretendenta 
īpašumā esošo šo noteikumu 37.11.
apakšpunktā minēto mobilo tehniku 
un piekabes projekta uzraudzības 
laikā var izmantot arī ārpus vietējās 
attīstības stratēģijas īstenošanas 
teritorijas (Gulbenes novada).

Cita informācija: 
Prioritāte: 
- ražošanas uzņēmumu attīstība;

- vietējās produkcijas realizācijas 
vietu un/vai degustācijas telpu  iz-
veide;

- tūrisms.
Obligātie papildus iesniedza-

mie dokumenti: 
- tirgus izpētes dokumentācija;
- izziņa vai izdruka no e-vides 

par dzīves vietas deklarāciju vai 
uzņēmuma darbības reģistrēto dar-
bības vietu;

- atbalsta pretendenta pašno- 
vērtējumu par projekta atbilstību 
vietējās attīstības stratēģijā at-
tiecīgajai rīcībai noteiktajiem 
projektu vērtēšanas kritērijiem, 
norādot katram kritērijam atbilstošo 
punktu skaitu un pamatojot punk-
tu skaita atbilstību.

Pretendentam ir jāsasniedz 
vismaz 1 sasniedzamais rezul- 
tatīvais rādītājs, kas norādīti 
SVVA stratēgijas Rīcības plāna 
7.ailē:

- radīta jauna darbavieta /-as; 
- izveidots jauns pakalpojums/

produkts;
- pilnveidots esošais pakalpo-

jums/produkts;
- produktivitātes kāpināšanas 

iespējas izmantojuši darbinieki;
- izveidots  vietējo uzņēmēju 

kopīgs mārketinga produkts;
- izveidota vai labiekārtota vietē-

jās produkcijas realizācijas vieta 
un/vai degustācijas vieta; 

- uzņēmumā tiek ieviesta atjauno-
jamās enerģijas avotu izmantošana.  

Papildu informācija, kas 

jāiesniedz saskaņā ar vietējās at-
tīstības stratēģiju

- par esošajām darba vietām un 
jaunu darba vietu (kalendāra gadā 
atbilst normālam darba laikam) 
radīšanu nozarē, kurā īsteno projek-
tu. Atbilstošas darbaspēka izmaksas 
iekļautas finanšu informācijā – EPS 
pieteikuma C sadaļā.

- izpētīts un aprakstīts tirgus/
nozare, kas pamato projekta ne-
pieciešamību un dzīvotspēju.

- izpētīts un aprakstīts konkurents, 
kas pamato projekta nepieciešamī-
bu un dzīvotspēju.

- izpētīts un aprakstīts klienta/
pircēja profils, vajadzības un pie-
prasījums, kas pamato projekta ne-
pieciešamību un dzīvotspēju.

- projekta iesniegumam pie- 
vienota izglītības dokumenta kopi-
ja, un/vai projekta iesniegumā 
detalizēti aprakstīta atbalsta pre-
tendenta vai piesaistītā personāla 
pieredze/zināšanas/izglītība, kas 
saistīta ar projekta īstenošanas no-
zari un, kas pierāda vadības kapa- 
citāti, lai sasniegtu projekta mērķi 
un rezultātus.

- izvērtēti un aprakstīti projekta 
ieviešanas un projekta uzraudzības 
laikā (vismaz pieci pilni kalendārie 
gadi pēc projekta īstenošanas) 
iespējamie riski, kā arī norādīti 
pasākumi to ietekmes mazināšanai.  

- kopā ar projekta iesniegumu 
iesniegti visi nepieciešamie pa-
vaddokumenti, atbilstoši projekta 
specifikai.
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2. KVALITATĪVIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI  

2.1. 

Projekta iesniegumam 
pievienoti un  atbilstoši 

noformēti nepieciešamie 
dokumenti 

Ir iesniegti visi dokumenti2  2* 

D. 
SVVA stratēģijas  
3.1.nodaļā norādītie 
papildus iesniedzamie 
dokumenti 

2 punktus saņem, ja sākotnēji iesniedzot projekta iesniegumu ir iesniegti visi  MK 
Not. nr.590 43.punktā noteiktie dokumenti (projekta pieteikuma D. sadaļa), kā arī 
SVVA stratēģijas 3.1.sadaļā norādītie papildus iesniedzamie dokumenti atbilstoši 
projekta specifikai.  
Dokumentāciju, kas saistīta ar būvniecību- būvatļaujas kopija vai paskaidrojuma 
raksta (apliecinājuma kartes) kopija ar būvniecības atzīmi par būvniecības ieceres 
akceptu, būvprojektu, būvniecības izmaksu tāmi, ja atbilstoši plānotajai 
būvniecības ieceri būvvalde pretendentam izsniegusi paskaidrojuma rakstu 
(apliecinājuma karti), iegādājoties būvmateriālus – būvprojektu vai tā kopiju un 
būvatļauju ar būvvaldes atzīmi par projektēšanas nosacījumu izpildi, kā arī  
iepirkuma dokumentāciju, kas saistīti ar būvniecības izmaksām var iesniegt kopā 
ar projekta iesniegumu vai sešu mēnešu laikā pēc dienas, kad stājies spēkā Lauku 
atbalsta dienesta lēmums par projekta apstiprināšanu,  atbilstoši 13.10.2015. MK 
Not. Nt.590   46.punktā noteiktajam. 
 
Vērtējumu var samazināt par 0,5 punktiem, ja:  
 
1. Projekta iesniegums un tā pavaddokumenti ir LAD EPS3 sistēmā, bet tie nav 
noformēti atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas nosaka dokumentu izstrādāšanas 
un noformēšanas prasības (Ministru kabineta 2018.gada 04.septembra noteikumi 
Nr.558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas prasības”). 
2. Iesniegtajai dokumentācijai ir zema salasāmības kvalitāte (skenētais dokuments 
ir izplūdis, daļēji ieskenēts, dokumentā trūkst lapas un/ vai sadaļas, u.tml.)).  
3.Dokumentos ir veikti labojumi un to labojums nav apstiprināts (nav norādes 
“Labotam ticēt!”, kā arī nav norādīts labojumu veicējs un datums, kad veikti 
labojumi.   
4.Vērtējumu samazina, ja dokuments, kas sastāv no vairākām lapām, ir iesniegta 
katra tā lapa atsevišķi- dokuments nav apvienots vienā dokumentā un 
dokumentiem nav dots atbilstošs nosaukums (nosaukumā iekļaut informāciju par 
dokumenta saturu).  
5. Ja iesniegtais dokumentu tulkojums nav apstiprināts (nav norādes par tulkojuma 
atbilstību oriģinālvalodai, tulkojuma veicējs un datums). 
6. Ja projekta iesnieguma sadaļās – A.1., B.2., ir norādītas tikai atsauces uz 
pielikumiem bez aprakstošā teksta. 
 

Nav iesniegti visi dokumenti4 
0 

0 punkti tiek piešķirti, ja sākotnēji nav iesniegts kāds no noteiktajiem 
dokumentiem vai pielikumiem, kas noteikti MK Not. Nr.590 43.punktā (projekta 
iesnieguma D. sadaļa) vai SVVA stratēģijas 3.1.sadaļā.  

Papildus punkti būvniecības 
projektiem: 

 ja uz projekta iesniegšanas 
brīdi ir iesniegti visa 

būvniecības uzsākšanas 
dokumentācija: Būvprojekts, 

iepirkuma dokumentācija, 
būvatļauja, līgumi ar darbu 
veicējiem u.c. nepieciešamā 

dokumentācija 

0,5 

Papildus tiek piešķirti 0,5 punkti, ja pretendents iesniedz būvniecību uzsākšanu 
apliecinošu dokumentāciju jau pie projekta iesnieguma iesniegšanas.  

 

n.p.k. Kritēriju grupa Kritērijs Vērtējum
s/ Punkti 

Projekta iesnieguma 
attiecīgā daļa 

Kritērija skaidrojums 

1. ATBILSTĪBAS VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 
Kritēriji tiek vērtēti ar “Jā” vai “Nē”. 
 

Ja kaut vienā no šiem kritērijiem tiek saņemts vērtējums “Nē”, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, tas saņem negatīvu atzinumu un projekts netiek tālāk vērtēts. 
1.1. Projekts atbilst SVVA 

stratēģijas mērķim, ir saskaņā 
ar Rīcības plānā noteikto rīcību 
un VRG darbības teritoriju 
 
(atzīmē ar X pie atbilstošā 
vērtējuma) 

Atbilst SVVA stratēģijas un 
konkrētās rīcības mērķim 

Jā Nē B.1., B.5., B.5.1. 
Projekta iesniegums 
kopumā 

Vērtējums ir “Jā”, ja projekta plānotās aktivitātes atbilst MK Not. Nr.590 
2.1.punktā un SVVA stratēģijā noteiktajiem mērķiem 
Vērtējums “Nē”- projekts neatbilst mērķiem, tas tālāk netiek vērtēts 

  

Projektā plānotās aktivitātes 
atbilst konkrētajai rīcībai* 

 

Jā Nē B.2.1., B.8., B.10. 
Projekta iesniegums 
kopumā 

Vērtējums ir “Jā”, ja projekts atbilst SVVA stratēģijā noteiktajai rīcībai un tajā 
plānotās aktivitātes atbilst MK Not. Nr.590 5.1.punktā noteiktajām darbībām 
Vērtējums “Nē”- projekts neatbilst konkrētajai rīcībai, tas tālāk netiek vērtēts 

  

Atbilst īstenošanas vietai1** Jā Nē B.3.  
 
Projekta iesniegums 
kopumā 

Vērtējums ir “Jā”, ja projekta plānotās aktivitātes notiek VRG darbības teritorijā, 
vai MK Not. Nr.590 noteiktajā kārtībā  
Vērtējums “Nē”- ja projekta īstenošanas vieta neatbilst noteiktajai teritorijai, tas 
tālāk netiek vērtēts 

  

*Informācija par atbilstošo rīcību: 1) atbalstāmās darbības; 2) darbību apraksts; 3) darbību ieviešanai paredzamie ieguldījumi; 4) darbību īstenošanas vieta; 5) darbību  piemēri atrodama SVVA stratēģijas 
3.1.nodaļā. 
** Biedrības “SATEKA” (VRG) darbības teritorija ir Gulbenes novads, izņemot gadījumus, kas norādīti MK Not. Nr.590  13.2.punktā- dalība mācībās darbinieku produktivitātes kāpināšanai; ar 
sabiedriskām attiecībām saistītas darbības; interneta veikala vai tīmekļvietnes izveide, var veikt ārpus VRG darbības teritorijas.  
Vietējās produkcijas tirdzniecības vieta var tikt ierīkota arī ārpus biedrības „SATEKA” darbības teritorijas- pilsētās, kurās iedzīvotāju skaits ir lielāks par 15000 (izņemot Rīgu). 
Ja projektu īsteno pilsētā, kurā ir vairāk nekā 15000 iedzīvotāju, atbalsta pretendents ir lauksaimniecības produktu pārstrādātājs vai lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība, un šī persona ir 
reģistrēta VRG darbības teritorijā (MK Not. Nr.590 8.3.punkts).  
Ja projektā ir paredzēts iegādāties vai aprīkot ar stacionārām iekārtām atbilstoši MK noteikumu Nr.590 37.11.apakšpunktā mobilo tehniku vai piekabi (transporta līdzeklis, kam nav motora, un kas paredzēts 
braukšanai savienojumā ar transporta līdzekli, tad projektā iegādāto vai aprīkoto atbalsta pretendenta īpašumā esošo šo noteikumu 37.11.apakšpunktā minēto mobilo tehniku un piekabes projekta uzraudzības 
laikā var izmantot arī ārpus vietējās attīstības stratēģijas īstenošanas teritorijas (Gulbenes novada). 

 

Projekta iesniegumu iesniedz LAD EPS: 
- pievienojot projekta iesnieguma pielikumus jādrošina dokumentu pievienošana DOC vai DOCX un XLS vai XLSX , PDF vai JPG failu formātā. Pievienotā dokumentācija nedrīkst atšķirties 
no oriģināla;  
  
- pievienotajiem dokumentiem pirms skenēšanas ir jābūt parakstītiem, kopijām, norakstiem vai izrakstiem - to pareizību apliecina atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 
- pievienotajiem dokumentiem jābūt labā kvalitātē- nav izplūduši, teksts ir pilnībā salasāms.  

2.2. Projekta mērķis  un 
mērķauditorija 

Individuālais projekta mērķis ir 
konkrēts, izmērāms, reāli 
sasniedzams noteiktā budžeta, 
laika un cilvēkresursu ziņā.  
Skaidri definēta mērķauditorija 

1 

B.1., B.2.1., B.5., B.10. 

1 punktu saņem, ja projekta iesnieguma B.1.punktā norādītais konkrētā projekta 
mērķis atbilst pretendenta norādītajam ilgtermiņa mērķim. Projekta mērķis ir 
konkrēts, reāls, sasniedzams un izmērāms, detalizēti aprakstīti aktivitātēm 
nepieciešamie resursi un ieguldījumi, plānotās aktivitātes sasniedz nepieciešamos 
rezultātus, lai virzītos uz projekta mērķi. Tiek ņemta vērā pārējā projekta 
iesniegumā norādītā informācija par projekta mērķi, kā arī projektā plānotajām 
darbībām liecina, ka tas ir vērsts mērķu sasniegšanu- pietiekams budžets, reāli 
izpildāms laika plānojums, pietiekami cilvēkresursi.  
Projekta pieteikuma B.2.1..punktā skaidri definēta mērķa grupa, tās lielums. 
Apzinātas plānotās mērķauditorijas vajadzības un norādīts, kā tiks sasniegtas 
mērķgrupas vajadzības.  
Projektā mērķa sasniegšanai ir plānotas atbilstošas aktivitātes/ darbības. 
Projekta iesnieguma A.1.sadaļā ir norādīti uzņēmuma  īstermiņa un ilgtermiņa 
attīstības mērķi.  

Projekta mērķis nekonkrēts, 
vispārīgs, nav sasniedzams.   
Un/ vai mērķauditorijas apraksts 
ir vispārīgs. 

0 

0 punktus saņem, ja projekta iesnieguma B.1.punktā nav norādīts konkrētā 
projekta mērķis vai norādītais projekta mērķis daļēji atbilst pretendenta 
norādītajam ilgtermiņa mērķim un tas nav konkrēts. Minētais mērķis ir vispārīgs, 
nav sasniedzams projektā norādītajā laikā, nav pietiekams budžets, citi resursi. 
Tiek ņemta vērā pārējā projekta iesniegumā norādītā informācija par projekta 
mērķi.  
Projekta pieteikuma B.2.1..punktā nav norādīta projekta mērķa grupa vai definētā 
mērķa grupa ir vispārīga, nav konkrēti aprakstīts tās lielums un to vajadzības, 
sniegtā informācija ir vispārīga.  
Projekta iesnieguma A.1.sadaļā nav norādīti uzņēmuma  īstermiņa un ilgtermiņa 
attīstības mērķi. 

 

n.p.k. Kritēriju grupa Kritērijs Vērtējum
s/ Punkti 

Projekta iesnieguma 
attiecīgā daļa 

Kritērija skaidrojums 

1. ATBILSTĪBAS VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 
Kritēriji tiek vērtēti ar “Jā” vai “Nē”. 
 

Ja kaut vienā no šiem kritērijiem tiek saņemts vērtējums “Nē”, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, tas saņem negatīvu atzinumu un projekts netiek tālāk vērtēts. 
1.1. Projekts atbilst SVVA 

stratēģijas mērķim, ir saskaņā 
ar Rīcības plānā noteikto rīcību 
un VRG darbības teritoriju 
 
(atzīmē ar X pie atbilstošā 
vērtējuma) 

Atbilst SVVA stratēģijas un 
konkrētās rīcības mērķim 

Jā Nē B.1., B.5., B.5.1. 
Projekta iesniegums 
kopumā 

Vērtējums ir “Jā”, ja projekta plānotās aktivitātes atbilst MK Not. Nr.590 
2.1.punktā un SVVA stratēģijā noteiktajiem mērķiem 
Vērtējums “Nē”- projekts neatbilst mērķiem, tas tālāk netiek vērtēts 

  

Projektā plānotās aktivitātes 
atbilst konkrētajai rīcībai* 

 

Jā Nē B.2.1., B.8., B.10. 
Projekta iesniegums 
kopumā 

Vērtējums ir “Jā”, ja projekts atbilst SVVA stratēģijā noteiktajai rīcībai un tajā 
plānotās aktivitātes atbilst MK Not. Nr.590 5.1.punktā noteiktajām darbībām 
Vērtējums “Nē”- projekts neatbilst konkrētajai rīcībai, tas tālāk netiek vērtēts 

  

Atbilst īstenošanas vietai1** Jā Nē B.3.  
 
Projekta iesniegums 
kopumā 

Vērtējums ir “Jā”, ja projekta plānotās aktivitātes notiek VRG darbības teritorijā, 
vai MK Not. Nr.590 noteiktajā kārtībā  
Vērtējums “Nē”- ja projekta īstenošanas vieta neatbilst noteiktajai teritorijai, tas 
tālāk netiek vērtēts 

  

*Informācija par atbilstošo rīcību: 1) atbalstāmās darbības; 2) darbību apraksts; 3) darbību ieviešanai paredzamie ieguldījumi; 4) darbību īstenošanas vieta; 5) darbību  piemēri atrodama SVVA stratēģijas 
3.1.nodaļā. 
** Biedrības “SATEKA” (VRG) darbības teritorija ir Gulbenes novads, izņemot gadījumus, kas norādīti MK Not. Nr.590  13.2.punktā- dalība mācībās darbinieku produktivitātes kāpināšanai; ar 
sabiedriskām attiecībām saistītas darbības; interneta veikala vai tīmekļvietnes izveide, var veikt ārpus VRG darbības teritorijas.  
Vietējās produkcijas tirdzniecības vieta var tikt ierīkota arī ārpus biedrības „SATEKA” darbības teritorijas- pilsētās, kurās iedzīvotāju skaits ir lielāks par 15000 (izņemot Rīgu). 
Ja projektu īsteno pilsētā, kurā ir vairāk nekā 15000 iedzīvotāju, atbalsta pretendents ir lauksaimniecības produktu pārstrādātājs vai lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība, un šī persona ir 
reģistrēta VRG darbības teritorijā (MK Not. Nr.590 8.3.punkts).  
Ja projektā ir paredzēts iegādāties vai aprīkot ar stacionārām iekārtām atbilstoši MK noteikumu Nr.590 37.11.apakšpunktā mobilo tehniku vai piekabi (transporta līdzeklis, kam nav motora, un kas paredzēts 
braukšanai savienojumā ar transporta līdzekli, tad projektā iegādāto vai aprīkoto atbalsta pretendenta īpašumā esošo šo noteikumu 37.11.apakšpunktā minēto mobilo tehniku un piekabes projekta uzraudzības 
laikā var izmantot arī ārpus vietējās attīstības stratēģijas īstenošanas teritorijas (Gulbenes novada). 

 

2.3. 

Projekta idejas pamatojums, 
produkta/pakalpojuma 

pieprasījums, konkurētspēja 
 

Obligāta prasība- 
 pievienot dokumentācija, kas 

apliecina, ka veikta tirgus 
izpēte. 

 

Skaidri izprotama projekta ideja, 
saprotami aprakstīts 
produkts/pakalpojums. Veikta 
un skaidri aprakstīta 
produkta/pakalpojuma 
pieprasījuma izpēte, pamatota 
produkta/pakalpojuma 
priekšrocības un konkurētspēja. 

2 

B.2., B.10.  
Projekta iesniegums 

kopumā 
Tirgus izpētes 
dokumentācija 

 
 

2 punktus saņem, ja pretendents ir pamatojis projekta ideju- ir identificēta 
konkrēta problēma (-as), ko plāno risināt ar projekta realizāciju, piemēram, 
paplašināt preču/pakalpojumu klāstu, samazināt sezonalitātes ietekmi. Norādīta 
informācija, kas tiks uzlabots projekta realizācijas rezultātā, piemēram, paplašināts 
pakalpojumu klāsts, samazināta ražošanas pašizmaksa, samazināta sezonalitātes 
ietekme. Ir aprakstīts produktu/ pakalpojums, ko plāno attīstīt projekta realizācijas 
rezultātā. Ir veikta objektīva tirgus situācijas analīzei – izvērtēti līdzvērtīgi 
produkta/ pakalpojuma piedāvātāji (konkurenti), sniegta informācija par produkta/ 
pakalpojuma pieprasījumu- norādīta informācija par pieprasījuma lielumu, tā 
pieejamību un tā konkurētspēju, priekšrocībām (šī informācija var tikt atspoguļota 
Tirgus situācijas analīzes dokumentācijā). Tirgus izpētē ir veikta visu projektā 
plānoto ražojamo produktu/ sniedzamo pakalpojumu pieprasījuma analīze, 
neatkarīgi no to ražošanas vai sniegšanas apjomiem.  
Tirgus situācijas analīzē ir veikta arī konkurentu cenu analīze atbilstošajam 
produktam/ pakalpojumam. Skaidri norādīti informācijas avoti, kuri izmantoti 
veicot tirgus situācijas analīzi. Ir sniegta informācija, kā tiks attīstīta produkta 
ražošana/ pakalpojuma sniegšana, ja projekts negūs finansiālu atbalstu.  

Daļēji izprotama projekta ideja, 
nepilnīgi raksturots 
produkts/pakalpojums.  
Vispārēji aprakstīts 
produkta/pakalpojuma 
pieprasījums un 
produkta/pakalpojuma 
priekšrocības un konkurētspēja. 

1* 

1 punktu saņem, ja pretendents daļēji pamatojis projekta ideju- ir identificēta 
konkrēta problēma (-as), ko plāno risināt ar projekta realizāciju, piemēram, 
paplašināt preču/pakalpojumu klāstu, samazināt sezonalitātes ietekmi, taču nav 
norādīta informācija, kas tiks uzlabots projekta realizācijas rezultātā. 
Nav sniegta informācija, kā tiks attīstīta produkta ražošana/ pakalpojuma 
sniegšana, ja projekts negūs finansiālu atbalstu.  
Ir vispārīgi aprakstīts produktu/ pakalpojums, ko plāno attīstīt projekta realizācijas 
rezultātā. Veiktā tirgus situācijas analīzei nepilnīga– izvērtēti līdzvērtīgi produkta/ 
pakalpojuma piedāvātāji (konkurenti), sniegta informācija par produkta/ 
pakalpojuma pieprasījumu- norādīta informācija par pieprasījuma lielumu, daļēji 
norādīta tā pieejamību un tā konkurētspēju, priekšrocības. 
Tirgus izpētē daļēji veikta projektā plānoto ražojamo produktu/ sniedzamo 
pakalpojumu pieprasījuma analīze- nav veikta izpēte par visiem vai kādu no 
ražojamajiem produktiem vai sniedzamajiem pakalpojumiem. Tirgus situācijas 
analīzē daļēji veikta konkurentu cenu analīze atbilstošajam produktam/ 
pakalpojumam. Daļēji norādīti informācijas avoti, kuri izmantoti veicot tirgus 
situācijas analīzi. Gadījumā, ja pretendents nav sniedzis pietiekamu informāciju- 
tirgus analīzē nav norādīta informācija par informācijas avotiem, kuri izmantoti 
veicot tirgus izpēti, analīzi, veiktā konkurentu cenu salīdzināšanas analīze ir veikta 
tikai daļai no analīzē minētajiem konkurentiem , vērtējumu var samazināt par 0,5 
punktiem. 

Nav izprotama projekta ideja, 
neskaidrs produkta/pakalpojuma 
raksturojums. Nav veikta vai ir 
nepārliecinoša 
produkta/pakalpojuma 
pieprasījuma izpēte, 
nepārliecinoša 
produkta/pakalpojuma 
konkurētspēja. Nav iesniegta 
tirgus izpētes dokumentācija. 

0 

0 punktu saņem, ja nav izprotama projekta ideja - nav identificēta konkrēta 
problēma (-as), ko plāno risināt ar projekta realizāciju, nav norādīta informācija, 
kas tiks uzlabots projekta realizācijas rezultātā. Nav sniegta informācija, kā tiks 
attīstīta produkta ražošana/ pakalpojuma sniegšana, ja projekts negūs finansiālu 
atbalstu. Nav aprakstīts produktu/ pakalpojums, ko plāno attīstīt projekta 
realizācijas rezultātā. Tirgus situācijas analīzei  nav veikta vai tā ir nepilnīga– daļēji 
izvērtēti līdzvērtīgi produkta/ pakalpojuma piedāvātāji (konkurenti), nav sniegta 
informācija par produkta/ pakalpojuma pieprasījumu- nav norādīta informācija par 
pieprasījuma lielumu, tā pieejamību un tā konkurētspēju, priekšrocības. 
 Nav sniegta informācija, kā tiks attīstīta produkta ražošana/ pakalpojuma 
sniegšana, ja projekts negūs finansiālu atbalstu.  

 * Ja sniegtā informācija ir nepilnīga, vērtējumu var samazināt par 0,5 punktiem 
i Tirgus situācijas analīze ir veikta izvērtējot līdzvērtīgus uzņēmumus vai pakalpojuma sniedzējus.  

Kā līdzvērtīguma kritērijs tiek uzskatīts: līdzīgā jomā strādājošā uzņēmuma produkcijas/pakalpojumu piedāvājuma klāsts, līdzvērtīgs strādājošo skaits, apgrozījums.  

Veicot tirgus situācijas analīzi, ir jāsalīdzina Gulbenes novadā strādājoši uzņēmumi. Ja šajā teritorijā nav līdzīgā jomā strādājošu uzņēmumu, var sniegt informāciju par citās teritorijās esošiem 
līdzvērtīgiem uzņēmumiem.  Taču ir jābūt norādei par to, kā pretendents ir pārliecinājies, ka VRG teritorijā nav līdzīga produkta ražotāja/ pakalpojuma sniedzēja.    

Pielikums Nr.3 ”Tirgus situācijas analīze” ir norādīta minimālā informācija, kas nepieciešams norādīt šajā analīzē. Veidlapai ir informatīvs raksturs, pretendents to var papildināt atbilstoši savai 
projekta specifikai.   

ii Gadījumā, ja projekta iesniegumam ir pievienoti nodoma līgumi par produkta vai pakalpojuma iegādi, tie netiek uzskatīti kā projekta iesniegumā norādītās mērķa grupas vajadzības apzināšana 
un pieprasījuma izpēte pēc konkrētā produkta/ pakalpojuma. 

2.4. 

Produkta/ pakalpojuma 
virzības tirgū pamatojums 

(mārketings5) 
 

Raksturotas tirgus iespējas, 
paredzēti atbilstoši un konkrēti 
mārketinga pasākumi esošā vai 
jaunizveidotā produkta/ 
pakalpojuma virzībai tirgū. 

2 

B.2., B.8., B.10.  
C. sadaļa Tirgus izpētes 
dokumentācija  
Projekta iesniegums 
kopumā 
 

2 punktus saņem, ja ir raksturots produkta/ pakalpojuma noieta tirgus lielums, kā 
arī sniegta informācija par iespējām paplašināt noietu, norādīti konkrēti mārketinga 
pasākumi produkta/ pakalpojuma (visiem piedāvātajiem produktiem/ 
pakalpojumiem) realizācijai. Mārketinga pasākumiem ir plānots ieguldīt līdzekļus, 
kas atspoguļoti projekta iesnieguma C. sadaļā.  
Ir pamatota produkta/ pakalpojuma nepieciešamība VRG teritorijā.  
Aprakstīti jaunu tirgus elementu izmantošanas veidi produkta/ pakalpojuma tālākai 
realizācijai, piemēram, izveidota vai pilnveidota esošā mājas lapa. Tiem ieplānoti 
ieguldījumi, kas ir atspoguļoti projekta iesnieguma B.8., B.10. un C.sadaļā.  

Vispārēji aprakstītas tirgus 
iespējas un esošā vai 
jaunizveidotā produkta/ 
pakalpojuma virzība tirgū. Un/ 
vai nav paredzēti konkrēti 
mārketinga pasākumi. 

1 

1 punktu saņem, ja vispārīgi raksturots produkta/ pakalpojuma noieta tirgus 
lielums, kā arī sniegtā informācija par iespējām paplašināt noietu ir vispārīga, 
norādīti vispārīgi mārketinga pasākumi produkta/ pakalpojuma realizācijai vai 
plānotie mārketinga pasākumi ir tikai daļai piedāvātajiem produktiem/ 
pakalpojumiem. Mārketinga pasākumiem ir plānots ieguldīt līdzekļus, taču nav 
atspoguļoti vai atspoguļoti daļēji projekta iesnieguma C.sadaļā.  
Daļēji aprakstīti jaunu tirgus elementu izmantošanas veidi produkta/ pakalpojuma 
tālākai realizācijai. Plānotie ieguldījumi ir daļēji atspoguļoti projekta iesnieguma 
C.sadaļā.  

Nav izprotama projekta rezultātā 
attīstītā produkta/pakalpojuma 
virzība tirgū un nav aprakstīti 
mārketinga pasākumi. 

0 

0 punktus saņem, ja sniegtā informācija par produkta/pakalpojuma noieta tirgu ir 
neizprotama- nav norādīts tirgus lielums vai tas sniegts tikai daļai no 
piedāvājamiem produktiem/ pakalpojumiem, nav sniegta informācija par tirgus 
paplašināšanas iespējām. 
Nav aprakstīti mārketinga pasākumi plānotie mārketinga pasākumi ir ļoti 
vispārināti, nav plānoti ieguldījumi mārketingam. Nav plānota jaunu noieta tirgus 
elementu izmatošana.  

 

2.5. 

Projekta īstenošanai ir 
nepieciešamie resursi 
(projekta iesniedzēja 

kapacitāte, materiālie resursi, 
atļaujas) 

 
Vērtējums kritērijā 
summējas.  

Atbalsta pretendentam ir 
nepieciešamās zināšanas, 
pieredze jomā, kurā tiek īstenots 
projekts.  

1* A.1., A.2., A.3.,B.2.2., 
B.2.7. 

1 punktu saņem, ja pretendentam vai tā darbiniekam (-iem) ir atbilstoša izglītība, 
pieredze un/vai zināšanas projektā realizējamā jomā. Projekta iesnieguma 
A.1.sadaļā ir norādīta informācija par pretendenta vai tā darbinieku izglītību, 
zināšanām vai pieredzi. Aprakstā par darbību attiecīgajā projekta jomā norādīta 
informācija – kad ir iegūtā izglītība, zināšanas;  cik ilgi strādā attiecīgajā jomā. 
Obligāti jānorāda informācija par pretendenta pieredzi projektu realizācijā- to var 
sniegt apraksta veidā projekta iesnieguma A.1.sadaļā vai norādot informāciju par 
realizētajiem projektiem projektu iesnieguma A.3.sadaļā. Pretendents projekta 
iesniegumam pievienojis CV un citu informāciju, kas apliecina nepieciešamās 
zināšanas un/ vai pieredzi. Gadījumā, ja pretendents nav sniedzis pietiekamu un 
ticamu (pārbaudāmu) informāciju par pretendenta zināšanām un/ vai pieredzi 
atbilstošajā jomā, vērtējumu var samazināt par 0,5 punktiem.  
0 punktus saņem, ja pretendents nav sniedzis informāciju par zināšanām un 
pieredzi jomā, kurā tiek īstenots projekts. 

Projekta īstenošanai ir 
nepieciešamie materiālie  un 
tehniskie resursi.  

1* A.1., A.2., B.2., B.3., 
C.1.C.sadaļa 

1 punktu saņem, ja projekta iesniegumā ir norādīta informācija par pretendenta 
īpašumā esošu materiāltehnisko bāzi, kas nepieciešama projekta īstenošanai – 
mērķu un rezultatīvo rādītāju sasniegšanai, uzturēšanai. Ja pretendents projektā 
plāno iegādāties pamatlīdzekļus ražošanas/ pakalpojumu sniegšanas 
materiāltehnisko bāzes uzlabošanai, papildināšanai, projekta iesniegumā ir jābūt 
norādītai informācijai, kā konkrēti iegādājamā iekārta/ aprīkojums  uzlabos 
ražošanas/ pakalpojuma sniegšanas procesu, kāds būs ieguvums, piemēram, 
samazinās elektrības patēriņš, paaugstinās ražīgums. Pievienota iekārtu/ 
aprīkojuma izvietojuma telpā shēma un sniegta informācija par  iekārtu/ 
aprīkojuma piemērotību izvēlētajām telpām, elektrības nodrošinājumu un 
piemērotību citām inženierkomunikācijām. Ja pretendents plāno uzsākt 
uzņēmējdarbību, tad jābūt norādītai informācijai par plānotās materiāltehniskās 
bāzes izveidi, kas pilnībā nodrošinātu visu ražošanas ciklu/ vai pakalpojuma 
sniegšanu. Piemēram, projekta realizācijas laikā plānotas tikai būvniecības 
izmaksas, tad pretendentam obligāti jānorāda, ka tiek paredzēta pamatlīdzekļu 
iegāde ražošanas procesa/ pakalpojuma sniegšanas nodrošināšanai par saviem 
līdzekļiem. Gadījumā, ja pretendents nav sniedzis pietiekamu un ticamu 
(pārbaudāmu) informāciju par pretendenta materiāltehnisko bāzi vai projekta 
realizācijas rezultātā nav iespējams pilnībā nodrošināt ražošanas ciklu/ 
pakalpojuma sniegšanu (piemēram, trūkst iekārtu), vērtējumu var samazināt par 
0,5 punktiem. 
0 punktus saņem, ja pretendents nav sniedzis informāciju par tam īpašumā, nomā, 
patapinājumā vai lietošanā esošajiem materiāliem un tehniskajiem resursiem. Nav 
informācijas par iekārtu/ aprīkojuma izvietošanu telpās un to izmēriem (ja 
attiecas).  

   

Projekta īstenošanai ir saņemtas 
nepieciešamās atļaujas, licences, 
patenti (ja attiecas) vai sniegta 
informācija par to iegūšanu, u.c. 
darbībām.  

1* B.2.7. 

1 punktu saņem, ja projekta pieteikumā ir sniegta informācija par ražošanai/ 
pakalpojuma sniegšanai nepieciešamajām atļaujām, licencēm u.tml.  Ir norādīta 
informācija, par to, ka atļaujas/licences jau ir iegūtas, kā arī ir sniegta informācija, 
kā pretendents plāno iegūt atļaujas/licences/patentiem projekta realizācijas laikā 
vai pēc projekta realizācijas. Projektam jābūt pievienotai Valsts vides dienesta 
reģionālās vides pārvaldes izziņai par to, kura piesārņojoša darbība tiks veikta, 
īstenojot projektu, un kuru atļauju – A vai B kategorijas piesārņojošas darbības 
atļauju vai C kategorijas piesārņojošas darbības apliecinājumu – pretendentam ir 
nepieciešams saņemt, ja šī prasība attiecas uz pretendentu saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem par piesārņojošo darbību veikšanu.  Ja Valsts vides dienesta 
reģionālās vides pārvaldes izziņa nav nepieciešama, tādā gadījumā jābūt norādītai 
informācijai projekta iesniegumā. Gadījumā, ja pretendents nav sniedzis 
pietiekamu un ticamu (pārbaudāmu) informāciju par pretendenta nepieciešamajām 
atļaujām, licencēm, patentiem (u.tml.), vērtējumu var samazināt par 0,5 punktiem.  
0 punktus saņem, ja pretendents nav sniedzis informāciju par tam nepieciešamajām 
atļaujām, licencēm, patentiem. Nav sniegta informācija par Valsts vides dienesta 
reģionālās vides pārvaldes izziņas par to, kura piesārņojoša darbība tiks veikta, 
īstenojot projektu, un kuru atļauju – A vai B kategorijas piesārņojošas darbības 
atļauju vai C kategorijas piesārņojošas darbības apliecinājumu nepieciešamību.  

* Ja sniegtā informācija ir nepilnīga, 1 punkta vietā var piemērot 0,5 punktus 
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2.6. 

Projekta budžets un tā 
atbilstība projekta mērķim un 
sasniedzamajiem rezultātiem, 
naudas plūsmas invertējums 

Projekta plānotās izmaksas ir 
pamatotas un orientētas uz 
mērķa  un rezultātu sasniegšanu.  
 Ir veikta cenu aptauja6. Cenu 
izpētes dokumenti saprotami, 
bez kļūdām, pamatota 
piegādātāja/ darbu veicēju 
izvēle.  
Pamatoti sastādīta naudas 
plūsma, objektīvi izvērtēti visi 
ieņēmumi un izdevumi, norādīti 
finansējuma avoti. 
Plānoto investīciju samērīgums 
– iegāžu/būvniecības izmaksas 
pret plānoto apgrozījuma 
pieaugumu.  2 

B.1., B.2.1., B.2.5., B.2.6., 
B.2.7., B.5., B.8., B.9., 
B.10.,  C.1., C.2.   
 
Projekta iesnieguma 
pielikumi  

2 punktus saņem, ja projektā plānoto darbību veikšanai norādītais projekta 
budžets (projekta pieteikuma B.8., B.9. un B.10.sadaļas) ir izstrādāts aritmētiski 
precīzi (t.i., nav matemātisku kļūdu); finanšu aprēķins ir izstrādāts atbilstoši 
projekta iesnieguma veidlapas prasībām, t.i., aizpildītas visas ailes (norādot 
izmaksu pozīciju, mērvienību, vienību skaitu, kopējās izmaksas (sadalot izmaksas 
ar PVN, bez PVN), precīzi norādītas attiecināmās izmaksas, atbalsta intensitāte %, 
publiskais finansējums EUR, privātais finansējums EUR, maksājuma pieprasījuma 
iesniegšanas datums, izmaksu atbilstība darbībām); finanšu aprēķins norādīts ar 
diviem cipariem aiz komata; ievēroti izmaksu apmēra ierobežojumi vispārējām 
izmaksām un ir aritmētiski precīzi aprēķinātas atbilstoši MK Not. Nr.590 28.5, 
28.6., 30.2. punktos noteiktajām procentuālajām normām*. 
Plānotās projekta izmaksas pilnībā nodrošinās projekta mērķa un rezultātu 
sasniegšanu, kā arī projekta rezultātu uzturēšanu. Norādītās projekta izmaksas ir 
norādītas atbilstoši veiktajai cenu aptaujai. Veiktā cenu aptauja atbilst MK Not. 
Nr.1047 un MK Not. 598 6.5.noteiktajiem nosacījumiem. Ir iesniegta visa 
nepieciešamā cenu salīdzināšanas dokumentācija**, tajā nav kļūdu. Sastādītajā 
naudas plūsmā (C.sadaļas) ir pamatota, izvērtēti un iekļauti ieņēmumi un izdevumi. 
Naudas plūsmā ir norādīti arī ieņēmumi vai izdevumi, kas tieši attiecas uz projekta 
sasniedzamo rezultātu sasniegšanu un to noturēšanu visā projekta uzraudzības 
laikā (norādīti C.2. sadaļās). Ja projekta izmaksās ir iekļautas neattiecināmās 
izmaksas- tās ir pamatotas projekta iesniegumu aprakstošajās sadaļās un precīzi 
atspoguļotas C.sadaļās. Naudas plūsmā nav iekļauti nepamatoti ārkārtas ieņēmumi 
vai izdevumi. C.1. sadaļā ir sniegta informācija par būtiskām  izmaiņām naudas 
plūsmā (salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu), ir paskaidroti izmaiņu iemesli pa 
finanšu posteņu pozīcijām. Ir norādīti finansējuma avoti. Gadījumā, ja tiek plānots 
izmantot kredītu vai līzingu, korekti norādītas maksājamo kredītprocentu summas 
un pamatsummas (C.1.sadaļa), kā arī ir norādīts aizdevuma iegūšanas laiks B.2.5. 
un B.2.6. sadaļās. Projektā investīciju samērīgums - trešajā gadā pēc projekta 
realizācijas8 plānotie ieņēmumi no projektā atbalstītās darbības jomas, ir vismaz 
30% apjomā no kopējām projekta attiecināmajām izmaksām.** 
Vērtēšanas kritērijā ņem vērā visus augstāk minētos faktorus.  

 

n.p.k. Kritēriju grupa Kritērijs Vērtējum
s/ Punkti 

Projekta iesnieguma 
attiecīgā daļa 

Kritērija skaidrojums 

1. ATBILSTĪBAS VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 
Kritēriji tiek vērtēti ar “Jā” vai “Nē”. 
 

Ja kaut vienā no šiem kritērijiem tiek saņemts vērtējums “Nē”, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, tas saņem negatīvu atzinumu un projekts netiek tālāk vērtēts. 
1.1. Projekts atbilst SVVA 

stratēģijas mērķim, ir saskaņā 
ar Rīcības plānā noteikto rīcību 
un VRG darbības teritoriju 
 
(atzīmē ar X pie atbilstošā 
vērtējuma) 

Atbilst SVVA stratēģijas un 
konkrētās rīcības mērķim 

Jā Nē B.1., B.5., B.5.1. 
Projekta iesniegums 
kopumā 

Vērtējums ir “Jā”, ja projekta plānotās aktivitātes atbilst MK Not. Nr.590 
2.1.punktā un SVVA stratēģijā noteiktajiem mērķiem 
Vērtējums “Nē”- projekts neatbilst mērķiem, tas tālāk netiek vērtēts 

  

Projektā plānotās aktivitātes 
atbilst konkrētajai rīcībai* 

 

Jā Nē B.2.1., B.8., B.10. 
Projekta iesniegums 
kopumā 

Vērtējums ir “Jā”, ja projekts atbilst SVVA stratēģijā noteiktajai rīcībai un tajā 
plānotās aktivitātes atbilst MK Not. Nr.590 5.1.punktā noteiktajām darbībām 
Vērtējums “Nē”- projekts neatbilst konkrētajai rīcībai, tas tālāk netiek vērtēts 

  

Atbilst īstenošanas vietai1** Jā Nē B.3.  
 
Projekta iesniegums 
kopumā 

Vērtējums ir “Jā”, ja projekta plānotās aktivitātes notiek VRG darbības teritorijā, 
vai MK Not. Nr.590 noteiktajā kārtībā  
Vērtējums “Nē”- ja projekta īstenošanas vieta neatbilst noteiktajai teritorijai, tas 
tālāk netiek vērtēts 

  

*Informācija par atbilstošo rīcību: 1) atbalstāmās darbības; 2) darbību apraksts; 3) darbību ieviešanai paredzamie ieguldījumi; 4) darbību īstenošanas vieta; 5) darbību  piemēri atrodama SVVA stratēģijas 
3.1.nodaļā. 
** Biedrības “SATEKA” (VRG) darbības teritorija ir Gulbenes novads, izņemot gadījumus, kas norādīti MK Not. Nr.590  13.2.punktā- dalība mācībās darbinieku produktivitātes kāpināšanai; ar 
sabiedriskām attiecībām saistītas darbības; interneta veikala vai tīmekļvietnes izveide, var veikt ārpus VRG darbības teritorijas.  
Vietējās produkcijas tirdzniecības vieta var tikt ierīkota arī ārpus biedrības „SATEKA” darbības teritorijas- pilsētās, kurās iedzīvotāju skaits ir lielāks par 15000 (izņemot Rīgu). 
Ja projektu īsteno pilsētā, kurā ir vairāk nekā 15000 iedzīvotāju, atbalsta pretendents ir lauksaimniecības produktu pārstrādātājs vai lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība, un šī persona ir 
reģistrēta VRG darbības teritorijā (MK Not. Nr.590 8.3.punkts).  
Ja projektā ir paredzēts iegādāties vai aprīkot ar stacionārām iekārtām atbilstoši MK noteikumu Nr.590 37.11.apakšpunktā mobilo tehniku vai piekabi (transporta līdzeklis, kam nav motora, un kas paredzēts 
braukšanai savienojumā ar transporta līdzekli, tad projektā iegādāto vai aprīkoto atbalsta pretendenta īpašumā esošo šo noteikumu 37.11.apakšpunktā minēto mobilo tehniku un piekabes projekta uzraudzības 
laikā var izmantot arī ārpus vietējās attīstības stratēģijas īstenošanas teritorijas (Gulbenes novada). 

 

  Projekta budžets daļēji atbilst 
mērķim un sasniedzamajiem 
rezultātiem. Nepilnīga cenu 
izpēte. Ir kļūdas. Atsevišķas 
izmaksu pozīcijas nav 
samērojamas ar plānotajiem 
rezultātiem. 
Un/vai sastādītā naudas plūsma 
nav nepamatota, nav izvērtēti 
visi ieņēmumi un izdevumi. Nav 
norādīti vai norādīti daļēji 
finansējuma avoti.  
Plānoto investīciju samērīgums 
– iegāžu/būvniecības izmaksas 
pret plānoto apgrozījuma 
pieaugumu. 1 

 1 punktu saņem, ja projektā plānoto darbību veikšanai norādītais projekta budžets 
(projekta pieteikuma B.8., B.9. un B.10.sadaļas) ir izstrādāts aritmētiski precīzi 
(t.i., nav matemātisku kļūdu); finanšu aprēķins ir daļēji atbilstošs projekta 
iesnieguma veidlapas prasībām, t.i.,  nav precīzi aizpildītas kāda no ailēm (norādot 
izmaksu pozīciju, mērvienību, vienību skaitu, kopējās izmaksas (sadalot izmaksas 
ar PVN, bez PVN), precīzi norādītas attiecināmās izmaksas, atbalsta intensitāte %, 
publiskais finansējums EUR, privātais finansējums EUR, maksājuma pieprasījuma 
iesniegšanas datums, izmaksu atbilstība darbībām); finanšu aprēķins norādīts ar 
diviem cipariem aiz komata; ievēroti izmaksu apmēra ierobežojumi vispārējām 
izmaksām un ir aritmētiski aprēķinātas atbilstoši MK Not. Nr.590 28.5, 28.6., 30.2. 
punktos noteiktajām procentuālajām normām*, taču aprēķinos ir nelielas kļūdas. 
Norādītās projekta izmaksas nav norādītas atbilstoši veiktajai cenu aptaujai, tās ir 
norādītas lielākas  nekā tās ir norādītas cenu aptaujā.  
Veiktā cenu aptauja daļēji atbilst MK Not. Nr.1049 un MK Not. 598 
6.5.noteiktajiem nosacījumiem. Nav iesniegta visa nepieciešamā cenu 
salīdzināšanas dokumentācija***, tajā ir nelielas kļūdas. 
Sastādītajā naudas plūsmā (C.1.sadaļa) nav pamatota, daļēji izvērtēti un iekļauti 
ieņēmumi un izdevumi. Naudas plūsmā nav vai daļēji norādīti arī ieņēmumi vai 
izdevumi, kas tieši attiecas uz projekta sasniedzamo rezultātu sasniegšanu, kas 
norādīti  C.2. sadaļā. Ja projekta izmaksās ir iekļautas neattiecināmās izmaksas- tās 
nav pamatotas projekta iesnieguma  aprakstošajās sadaļās un nav precīzi 
atspoguļotas C.1. sadaļā. Naudas plūsmā iekļauti nepamatoti ārkārtas ieņēmumi 
vai izdevumi. C.1. sadaļā sniegta nepilnīga  informācija par būtiskām  izmaiņām 
naudas plūsmā (salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu), daļēji paskaidroti izmaiņu 
iemesli. 
Daļēji vai nav norādīti finansējuma avoti. Gadījumā, ja tiek plānots izmantot 
kredītu vai līzingu, nekorekti norādītas maksājamo kredītprocentu summas un 
pamatsummas (B2.5. un C.1..sadaļa).    
Projektā investīciju samērīgums- trešajā gadā pēc projekta realizācijas10 plānotie 
ieņēmumi no projektā atbalstītās darbības jomas, ir vismaz 20,01% - 29,99 % 
apjomā attiecībā no kopējām projekta attiecināmajām izmaksām.** 
Vērtēšanas kritērijā ņem vērā visus augstāk minētos faktorus. 

Projektā plānotās izmaksas nav 
pamatotas un/vai orientētas uz 
plānotā mērķa un sasniedzamo 
rezultātu sasniegšanu vai arī nav 
skaidri pamatotas projektā. 
Nav veikta cenu aptauja.  
Plānoto investīciju samērīgums 
– iegāžu/ būvniecības izmaksas 
pret plānoto apgrozījuma 
pieaugumu. 
Sastādītā naudas plūsma ir 
negatīva.  

0 

0 punktus saņem, ja projekta plānotās izmaksas ir neatbilstošas- projekta 
pieteikuma B.9.sadaļā norādītās projekta attiecināmās izmaksas ir norādītas 
lielākas vai mazākas, nekā tas ir cenu piedāvājumā. Plānotās izmaksas neveicina 
projekta mērķu un rezultātu sasniegšanu. Naudas plūsmā nav ietvertas visas 
izmaksas, kas saistītas ar produkta ražošanu vai pakalpojuma sniegšanu, vai tās ir 
norādītas neadekvāti zemas vai augstas.  
Naudas plūsmā nav iekļauti visi ieņēmumi (projekta aprakstošajās sadaļās tiek 
norādīti ieņēmumu avoti, kuri netiek atspoguļoti naudas plūsmas C.1. sadaļā). 
Naudas plūsmā norādīti ārkārtas ieņēmumi un izdevumi, bet nav sniegta 
informācija par šiem ārkārtas ieņēmumiem un izdevumiem. Naudas plūsmā ir 
pieļautas būtiskas aritmētiskas neprecizitātes un matemātiskas kļūdas. 
Nav veikta cenu salīdzināšana vai veiktā cenu salīdzināšana ir ar būtiskām kļūdām 
Projektā investīciju samērīgums- trešajā gadā pēc projekta realizācijas11 plānotie 
ieņēmumi no projektā atbalstītās darbības jomas, ir zem 20,00% no kopējām 
projekta attiecināmajām izmaksām.** 
Sastādītā naudas plūsma ir negatīva.  
Vērtējumu 0 punktu var saņemt arī tādā gadījumā, jo izpildās kaut viens no 
aprakstā minētiem faktoriem.  

* 1) pamatlīdzekļu, programmnodrošinājuma iegāžu un uzstādīšanas gadījumā- vispārējās izmaksas12 nedrīkst pārsniegt 2% no izmaksu kopsummas, kas rodas summējot Jaunu pamatlīdzekļu un 
programmnodrošinājuma iegādes un  Sabiedrisko attiecību izmaksas, kas atspoguļotas B.8.sadaļas 1. un 5. izmaksu pozīcijās (MK Not. Nr. 590 28.6.1.punkts); 
2) būvniecības un būvmateriālu iegādes gadījumā – vispārējās izmaksas nedrīkst pārsniegt 7% no izmaksu kopsummas, kas rodas summējot Būves būvniecības, pārbūves, ierīkošanas, novietošanas 
un atjaunošanas izmaksas un Būvmateriālu iegādes izmaksas, kas atspoguļotas B.8. sadaļas 2. un 3. izmaksu pozīcijās (MK Not. Nr.590 28.6.2.punkts); 
3) patentu, licenču, autortiesību un preču zīmju saņemšanas vai izmantošanas izmaksas, kas ir tieši saistītas ar projekta sagatavošanu vai īstenošanu un nepārsniedz 10%, kas rodas summējot 
Jaunu pamatlīdzekļu un programmnodrošinājuma iegādes izmaksas + Sabiedrisko attiecību izmaksas + Būves būvniecības, pārbūves, ierīkošanas, novietošanas un atjaunošanas izmaksas + 
Būvmateriālu iegādes izmaksas , kas atspoguļotas B.8. sadaļas 1., 2., 3. un 5.izmaksu pozīcijās (MK Not. Nr.590 28.5. punkts); 
4) darbinieku apmācību gadījumā- komandējuma izmaksas nepārsniedz 2% no maksas par darbinieka apmācībām (MK Not. Nr.590 30.2punkts).   

** Piemērs: kopējās projekta attiecināmās izmaksas ir EUR 45000 (projekta pieteikuma B.8. un B.9.sadaļas informācija). Plānotie ieņēmumi no projektā atbalstītās jomas trešajā gadā pēc projekta 
realizācijas tiek plānota : 

1) EUR 25000, tad pretendents var saņemt 2 punktus, jo tas sastāda 55% (aprēķins : 25000 x 100/45000);  
2) EUR 12500, tad predendents var saņemt 1 punktu = 26,67% (aprēķins: 12500 x 100 / 45000);  
3) EUR 8500, tad pretendents saņem 0 punktus, jo 18,89% (aprēķins: 8500 x 100/ 45000).  

*** Cenu aptaujas dokumentācija:  
1) Ja izmaksas ir lielākas par 700 euro, bet nepārsniedz 170 000 euro būvniecības gadījumā vai 70 000 euro preču un pakalpojumu iegādes gadījumā: 1) cenu aptaujas tehniskā 

specifikācija, 2) vismaz 2 derīgi piedāvājumi konkrētai iegādei; 3) Līguma piešķiršanas procedūras vērtēšanas ziņojums 4) Apliecinājums par interešu konflikta neesību.  
 

Jāņem vērā! Projektam paredzēto piegāžu, pakalpojumu vai būvdarbu cenu salīdzināšanā jāievēro MK Not. Nr.598 6.5.punktā noteiktās prasības.  

2.7. 

Projekta dzīvotspēja un 
projekta rezultātu 
izmantošana atbilstoši  
plānotajam mērķim 

Projekta iesniegumā pamatots, 
kā tiks nodrošināta projekta 
uzturēšana un  projekta rezultātu 
izmantošana atbilstoši 
plānotajam mērķim vismaz 5 
gadus  pēc projekta īstenošanas. 2 

B.2., B.8., B.9., B.10., 
C.1., C.2. 
Projekta iesniegums 
kopumā  

2 punktus saņem, ja pretendents ir sniedzis detalizētu informāciju, kā nodrošinās 
projektu rezultātu uzturēšanu visu projekta uzraudzības laiku- 5 gadus pēc projekta 
realizācijas.  
Pretendents ir norādījis informāciju, ka ir pieejami visi nepieciešami resursi 
(finanšu, cilvēkresursi), kas nodrošina maksimālo projekta rezultātu atdevi.  
Pretendents ir sniedzis informāciju, kā tiks pilnveidots projekta realizācijas 
rezultātā izveidotais/ pilnveidotais produkts/ pakalpojums- norādīta tā tālāka 
attīstība, piemēram, pilnveidošana, papildināšana, jaunu noieta tirgus meklēšana, 
sadarbības partneru meklēšana. Informācija ir atspoguļota gan projekta iesnieguma 
aprakstošajās sadaļās, gan C.sadaļā.  

Projekta iesniegumā nepilnīgi 
aprakstīts un pamatots, kā tiks 
nodrošināta projekta uzturēšana 
un projekta rezultātu 
izmantošana atbilstoši 
plānotajam mērķim vismaz 5 
gadus pēc projekta īstenošanas. 1 

1 punktu saņem, ja Projekta iesniegumā vispārīgi  aprakstīta un pamatota, 
projekta uzturēšana un projekta rezultātu izmantošana atbilstoši plānotajam 
mērķim vismaz 5 gadus pēc projekta īstenošanas. 
Pretendents nepilnīgi vai daļēji aprakstījis pieejamos resursus, kas nepieciešami 
projekta rezultātu maksimālai izmantošanai.  
Pretendents ir sniedzis informāciju, kā tiks pilnveidots projekta realizācijas 
rezultātā izveidotais/ pilnveidotais produkts/ pakalpojums.  Taču sniegtā 
informācija  par produkta/ pakalpojuma pilnveidošanu, papildināšanu, jaunu noieta 
tirgus meklēšanu, sadarbības partneru meklēšanu,ir vispārīga un daļēji pamatota tā 
tālākā attīstība.  
Informācija daļēji atspoguļota projekta iesnieguma aprakstošajās sadaļās un 
C.sadaļā.  

Projektā nav pamatota tā 
rezultātu, uzturēšanu un nav 
pamatots, kā tiks nodrošināta 
projekta rezultātu izmantošana 
atbilstoši plānotajam mērķim 
vismaz 5 gadus pēc projekta 
īstenošanas. 

0 

0 punktus saņem, ja pretendents nav sniedzis informāciju   projekta rezultātu 
uzturēšanu un nav pamatots, kā tiks nodrošināta projekta rezultātu izmantošana 
atbilstoši plānotajam mērķim vismaz 5 gadus pēc projekta īstenošanas.  
Nav informācijas par produkta/ pakalpojuma tālāku attīstību.  

 

n.p.k. Kritēriju grupa Kritērijs Vērtējum
s/ Punkti 

Projekta iesnieguma 
attiecīgā daļa 

Kritērija skaidrojums 

1. ATBILSTĪBAS VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 
Kritēriji tiek vērtēti ar “Jā” vai “Nē”. 
 

Ja kaut vienā no šiem kritērijiem tiek saņemts vērtējums “Nē”, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, tas saņem negatīvu atzinumu un projekts netiek tālāk vērtēts. 
1.1. Projekts atbilst SVVA 

stratēģijas mērķim, ir saskaņā 
ar Rīcības plānā noteikto rīcību 
un VRG darbības teritoriju 
 
(atzīmē ar X pie atbilstošā 
vērtējuma) 

Atbilst SVVA stratēģijas un 
konkrētās rīcības mērķim 

Jā Nē B.1., B.5., B.5.1. 
Projekta iesniegums 
kopumā 

Vērtējums ir “Jā”, ja projekta plānotās aktivitātes atbilst MK Not. Nr.590 
2.1.punktā un SVVA stratēģijā noteiktajiem mērķiem 
Vērtējums “Nē”- projekts neatbilst mērķiem, tas tālāk netiek vērtēts 

  

Projektā plānotās aktivitātes 
atbilst konkrētajai rīcībai* 

 

Jā Nē B.2.1., B.8., B.10. 
Projekta iesniegums 
kopumā 

Vērtējums ir “Jā”, ja projekts atbilst SVVA stratēģijā noteiktajai rīcībai un tajā 
plānotās aktivitātes atbilst MK Not. Nr.590 5.1.punktā noteiktajām darbībām 
Vērtējums “Nē”- projekts neatbilst konkrētajai rīcībai, tas tālāk netiek vērtēts 

  

Atbilst īstenošanas vietai1** Jā Nē B.3.  
 
Projekta iesniegums 
kopumā 

Vērtējums ir “Jā”, ja projekta plānotās aktivitātes notiek VRG darbības teritorijā, 
vai MK Not. Nr.590 noteiktajā kārtībā  
Vērtējums “Nē”- ja projekta īstenošanas vieta neatbilst noteiktajai teritorijai, tas 
tālāk netiek vērtēts 

  

*Informācija par atbilstošo rīcību: 1) atbalstāmās darbības; 2) darbību apraksts; 3) darbību ieviešanai paredzamie ieguldījumi; 4) darbību īstenošanas vieta; 5) darbību  piemēri atrodama SVVA stratēģijas 
3.1.nodaļā. 
** Biedrības “SATEKA” (VRG) darbības teritorija ir Gulbenes novads, izņemot gadījumus, kas norādīti MK Not. Nr.590  13.2.punktā- dalība mācībās darbinieku produktivitātes kāpināšanai; ar 
sabiedriskām attiecībām saistītas darbības; interneta veikala vai tīmekļvietnes izveide, var veikt ārpus VRG darbības teritorijas.  
Vietējās produkcijas tirdzniecības vieta var tikt ierīkota arī ārpus biedrības „SATEKA” darbības teritorijas- pilsētās, kurās iedzīvotāju skaits ir lielāks par 15000 (izņemot Rīgu). 
Ja projektu īsteno pilsētā, kurā ir vairāk nekā 15000 iedzīvotāju, atbalsta pretendents ir lauksaimniecības produktu pārstrādātājs vai lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība, un šī persona ir 
reģistrēta VRG darbības teritorijā (MK Not. Nr.590 8.3.punkts).  
Ja projektā ir paredzēts iegādāties vai aprīkot ar stacionārām iekārtām atbilstoši MK noteikumu Nr.590 37.11.apakšpunktā mobilo tehniku vai piekabi (transporta līdzeklis, kam nav motora, un kas paredzēts 
braukšanai savienojumā ar transporta līdzekli, tad projektā iegādāto vai aprīkoto atbalsta pretendenta īpašumā esošo šo noteikumu 37.11.apakšpunktā minēto mobilo tehniku un piekabes projekta uzraudzības 
laikā var izmantot arī ārpus vietējās attīstības stratēģijas īstenošanas teritorijas (Gulbenes novada). 

 

2.8. 

Pretendenta projekta 
darbības virziens 

Vērtējums kritērijā 
nesummējas – tiek ņemts vērā 
prioritārais darbības virziens. 

Ražošana 3 A.1., A.2., B.1., B.2.2., 
B.4., B.8., B.9., B.10., 
C.1., C.2. 
Projekta iesniegums 
kopumā 

3 punktus saņem, ja pretendents  plāno īstenot projektu ražošanas jomā.  

Pakalpojumu sniegšana 1 

1 punktu saņem, ja pretendents plāno īstenot projektu pakalpojumu sniegšanas 
jomā.  

2.9. 
Projekta īstenošana ieviesīs 
jauninājumus/inovāciju13 

VRG teritorijā 

Projekta ideja ir oriģināla VRG 
teritorijā un tas ir pamatots 

projekta iesniegumā. 
2 

B.7.  
Projekta iesniegums 
kopumā 

2 punktus saņem, ja projekts ir inovatīvs* visā VRG darbības teritorijā. Projekta 
iesniegumā ir sniegts pamatojums par to, ka projekta ideja ir oriģināla, sniegta 
informācija, kā pretendents ir ieguvis apliecinājumu, ka šī ideja ir inovatīva.  
Ja projektā tiek plānots ieviest jauna inovatīva produkta ražošanu vai pakalpojuma 
sniegšanu, tad, lai to uzskatītu par inovatīvu, ieņēmumiem no šī produkta vai 
pakalpojuma ir jāsastāda vismaz 51% no kopējiem ieņēmumiem. 

Projekta ideja ir oriģināla 
vietējā līmenī – pagasta/ 

pilsētas/ ciema teritorijā, kurā 
projekts tiks īstenots, un tas ir 
pamatots projekta iesniegumā. 

1 

1 punktu saņem, ja projekts ir inovatīvs* vietējā līmeni, tas ir pagasta/ciema/ 
pilsētas teritorijā, kurā tas tiek realizēts. Projekta iesniegumā ir sniegts pamatojums 
par to, ka projekta ideja ir oriģināla, sniegta informācija, kā pretendents ir ieguvis 
apliecinājumu, ka šī ideja ir inovatīva konkrētajā teritorijā. 

Projekta idejas oriģinalitāte nav 
pamatota vai arī projektā nav 

paredzēts ieviest jauninājumu. 
0 

0 punktus saņem, ja projekts nav inovatīvs vai nav sniegts pamatojums par 
projekta oriģinalitāti.  

* Tiek vērtēta projekta oriģinalitāte (projekta ideja kopumā) – jauna prece vai pakalpojums, radīts jauns ražošanas virziens, jauna sadarbības metode vai jauns produkcijas/ pakalpojuma noieta 
tirgus, ieviests jauns produkts vai tā apstrādes tehnoloģija u.tml.  

2.10. Projekta riski un risku 
izvērtējums* 

Projekta iesniegumā ir veikts 
iespējamo risku novērtējums, 
izstrādāts pamatots pasākumu 

plāns identificēto risku 
novēršanai vai samazināšanai. 

2 

B.2.4., C.1. 
Projekta iesniegums 
kopumā 

2 punktus saņem, ja projekta B.2.4.sadaļā ir aprakstīti projekta ieviešanas un 
uzraudzības periodā iespējamie ārējie un iekšējie riski, kas var būtiski ietekmēt 
ieviešanas gaitu un sasniegt projekta mērķi un rādītājus. Ir  aprakstīti plānotie 
pasākumi un resursi risku ietekmes  mazināšanai/ novēršanai. Riski un pasākumi 
ir pamatoti un skaidri aprakstīti. 

Projekta iesniegumā iespējamo 
risku novērtējums veikts 

nepilnīgi, nav izstrādāts plāns 
identificēto risku novēršanai vai 

izstrādāts nepilnīgi. 

1 

1 punktu saņem, ja projekta B.2.4.sadaļā ir identificēti iespējamie riski, bet nav 
izstrādāts pasākumu plāns risku samazināšanai/ novēršanai, vai daļēji aprakstīti 
riski un pasākumi to novēršanai/mazināšanai un tie daļēji pamatoti. Nav norādīti 
visi iespējamie riski.   

Projekta iesniegumā nav veikts 
iespējamo risku novērtējums. 0 

0 punktus saņem, ja projekta B.2.4.sadaļā projekta riski nav identificēti vai 
uzrādītie nav atbilstoši projekta specifikai vai pamatoti. Pasākumu plāns risku 
novēršanai ir nepietiekams, nepamatots vai tā nav.  

* Pielikumā Nr.3 ”Tirgus situācijas analīze” ir sadaļa, kurā jānorāda projekta ieviešanas riski un to novēršanas vai ietekmes mazināšanas pasākumi. Veidlapai ir informatīvs raksturs, pretendents to 
var papildināt atbilstoši savai projekta specifikai.   

* Biedrības “SATEKA” darbības teritoriju apkalpo LAD Ziemeļaustrumu reģionālā lauksaimniecības pārvalde, kas atrodas Ābeļu ielā 2, Gulbenē, Gulbenes novads, LV-4401.  
Maksimāli iespējamais punktu skaits kvalitatīvajos vērtēšanas kritērijos: 21  Ja izpildās nosacījums, kas noteikts kritērijā 2.1., būvniecības projektiem-   21,5 

punkti  
Minimālais punktu skaits kvalitatīvajos vērtēšanas kritērijos, kas projektam ir jāiegūst, lai tas būtu 

atbilstošs vietējās attīstības stratēģijai: 
 

12,00 - 

Ja projekts kvalitatīvajos vērtēšanas kritērijos saņem mazāk kā  12,00 punktus, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu, tas saņem negatīvu atzinumu un projekts netiek tālāk vērtēts.  
3.SPECIFISKIE VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

3.1. 

Projekta ietvaros tiek 
sasniegts vismaz viens 

atbilstošās rīcības rezultātu 
rādītājs14 

Ir sasniegts 1 rādītājs*  1 

B.2., C.2., 

Pretendentam ir jāsasniedz vismaz 1 rezultatīvais rādītājs, kas norādīts VRG 
Rīcības plāna 7.ailē un konkrētās projektu iesniegšanās kārtas sludinājumā.  
Par pirmo C.2.. sadaļas “Atbilstošie vietējās rīcības grupas sabiedrības virzītā 
vietējā attīstības stratēģijā minētie sasniedzamie rādītāji, norādot vērtību” norādīto 
sasniedzamo rādītāju piešķir 1 punktu. Par katru nākamo rezultatīvo rādītāju- 0,2 
punkti.  

Par katru nākamo sasniegto 
rādītāju  

 
0.20 

 

* 

Ja pretendents ir norādījis šādu rezultatīvo rādītāju:  
 
1)Radīta darba vieta ir noslēgts darba līgums ar darbinieku, nosakot normālu darba laiku, vai pašnodarbinātas personas saimnieciskās darbības uzsākšana, vai vairākas darbavietas sezonas rakstura 
darbu veikšanai,  ja tajās kopā nostrādāto stundu skaits kalendārā gadā atbilst normālam darba laikam un ja par šādu darbinieku tiek samaksātas valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. 
Tas nozīmē, ka pilna laika darbiniekam ir jānodrošina vismaz minimālās algas likme, ko tekošajam gadam noteicis Ministru kabinets15. Projekta C.sadaļā ir jābūt informācijai par atalgojuma un 
VSAOI samaksu darbiniekiem. Ja pretendents darbiniekam C.sadaļā ir norādījis zemāku atalgojumu kā minimālā alga valstī, tad punkti par rādītāju “Radīta darba vieta” netiek piešķirti. 

1) Darbinieku kapacitātes paaugstināšana- ja pretendents darbiniekam C.sadaļā ir norādījis zemāku atalgojumu kā minimālā alga valstī, tad punkti par rādītāju “Darbinieka kapacitātes 
paaugstināšana” netiek piešķirti. 

Jāņem vērā!  
- Ja pretendents ir C.2.sadaļā. ir norādījis sasniedzamo mērķi- tad ir jābūt tā aprakstam par sasniegšanu, kā arī ietvertam finanšu plūsmā. Piemēram, norādīts, ka tiks izveidots jauns 

produkts- Kokskaidu granulas, norādītā vērtība 25 tonnas/gadā, tad ir jābūt šim rādītājam atspoguļotam arī C.sadaļās. Gadījumā, ja pretendents ir tikai minējis sasniedzamo rezultātu- 
produktu/ preci/ pakalpojumu C.2.. sadaļā, bet nav plānoti atbilstoši šim rādītājam ieņēmumi un/vai izdevumi, kam jābūt atspoguļotiem C.sadaļās, tad punkti par sasniedzamo rezultatīvo 
rādītāju netiek piešķirti.  

- Pretendenta  norādītais rādītājs jāsasniedz trešajā gadā pēc projekta realizācijas un to nedrīkst pazemināt līdz projekta uzraudzības perioda beigām (pieci gadi).  

3.2. Projekts tiek īstenots kā 
kopprojekts16 

Ir kopprojekts 2* A.1., A.2., B.2, B.8., B.10., 
C.1., C.2.Projekta 

iesniegums kopumā 

2 punktus saņem, ja tiek īstenots kopprojekts. Projektā ir skaidri aprakstīta 
pretendentu sadarbības nepieciešamība, aprakstīti ieguvumi no sadarbības, ir 
norādīta katra kopprojekta partnera ieguldījumi un sasniedzamie rezultāti.  

Nav kopprojekts 0 0 punktus saņem, ja projekts nav kopprojekts.  
* Ja sniegtā informācija ir nepilnīga, vērtējumu var samazināt par 0,5 punktiem 

3.3. Sinerģijas kritērijs – projekta 
tieša saistība ar SAM 3.1.1.17 

Ir saistīts 1 B.2.7. 

1 punktu saņem, ja projekta ietvaros tiks veicināta jaunu komersantu veidošana, 
esošu komersantu izaugsme, kam būs tieša ietekme uz jaunu darba vietu radīšanu, 
produktivitātes kāpumu un inovāciju pakalpojumu pieprasījuma pieaugumu. Ir 
pievienoti atbilstošā dokumentācija.  
Piemēram: Aprīkojums jaunajam uzņēmējam, telpu ierīkošana, pamatlīdzekļu 
iegāde produkcijas ražošanai vai pakalpojumu sniegšanai, jaunu darba vietu 
izveidošana. 

Nav saistīts  0 Nav sniegta informācija par projekta saistību ar SAM 3.1.1. 

3.4. 

Pretendenta projekta  
darbības joma 

 
Vērtējums kritērijā 

nesummējas – tiek ņemta vērā 
prioritārā (viena) darbības 

joma. 

Vietējās produkcijas 
tirdzniecība (izveidota vai 
pilnveidota tirdzniecības/ 

degustācijas vieta, kurā tiek 
realizēta vietējo mājražotāju un 

amatnieku produkcija) 

3 

A.1., B.2., B.4., B.5. 
 
Projekta iesniegums 
kopumā  

3 punktus saņem, ja projekta iesniedzējs darbojas kādā no šīm nozarēm un/vai 
plāno attīstīt (dažādot) savu saimniecisko darbību, vai arī pretendenti, kas plāno 
uzsākt darbību kādā no šīm nozarēm.! Ja projektu plānots īstenot vairākās 
nozarēs, kritērijus nesummē, bet ņem vērā prioritāro jomu.  

Tūrisms 3 
Lauksaimniecības produktu 

(graudaugu, piena, gaļas, olu, 
augļu, ogu, dārzeņu, meža 

velšu, garšaugu, u.tml.) 
pārstrāde, tajā skaitā 

mājražošana   

2 

2 punktus saņem ja projekta iesniedzējs darbojas kādā no šīm nozarēm un/vai 
plāno attīstīt (dažādot) savu saimniecisko darbību, vai arī pretendenti, kas plāno 
uzsākt darbību kādā no šīm nozarēm.  
! Ja projektu plānots īstenot vairākās nozarēs, kritērijus nesummē, bet ņem vērā 
prioritāro jomu Piemēram, projektu plānots īstenot tūrismā un amatniecībā, tad 
attiecina kritēriju, kuram ir augstākais vērtējums. 

Amatniecība  
 

2 
 

IT joma 1 1 punktu saņem, ja projektu plānots realizēt IT jomā.  

Citas darbības nozares 0 Punktus nepiešķir, ja projektā plānotā darbība nav paredzēta kādā no augstāk 
minētajām darbības jomām.  

 

3.5. 

Atbalsta pretendenta saņemtā 
finansējuma apmērs18 
(ELFLA19  publiskais 
finansējums) SVVA 

stratēģijas 2015-2020 ietvaros 

0 līdz 20 000 EUR 2 

VRG projektu datu bāze 

2 punktus saņem, ja pretendents iepriekš nav saņēmis atbalstu LEADER 
pasākumā vai, ja ir saņēmis, tad saņemtais ELFLA publiskais finansējums 
nepārsniedz 20000 euro.  

20 000.01 līdz 50 000 EUR  1 1 punktu saņem, ja pretendents ir saņēmis atbalstu LEADER pasākumā, 
saņemtais ELFLA publiskais finansējums ir robežās 20000,01- 50000,00 euro.  

50 000.01 EUR un vairāk 0 0 punktu saņem, ja pretendents ir saņēmis atbalstu LEADER pasākumā, saņemtais 
ELFLA publiskais finansējums pārsniedz 50000,01 euro. 

3.6. 
Saimnieciskās darbības 

ilgums projekta īstenošanas 
nozarē vai blakusnozarē 

Nav dibināts/reģistrēts vai 
darbojas līdz 12 mēnešiem 2 

A.1. 

Projekta iesniegums 
kopumā 

2 punktus saņem, ja atbalsta pretendents plāno veidot jaunu uzņēmumu vai 
uzņēmums darbojas mazāk kā 12 mēnešus (līdz 365 dienām) pirms projekta 
iesniegšanas dienas, un, Pretendents ir iesniedzis apliecinājumu par uzņēmuma 
izveidošanas laiku. 

Darbojas 13 – 36 mēnešus 

1 

1 punktu saņem, ja Pretendenta saimnieciskā darbības ilgums ir no 12 mēnešiem 
(virs 365 dienām) līdz 36 mēnešiem (1095 dienas) pirms projekta iesniegšanas 
dienas, un, Pretendents ir iesniedzis apliecinājumu par uzņēmuma izveidošanas 
laiku .   

Virs 36 mēnešiem  0 0 punktu saņem, ja pretendenta saimnieciskā darbība ir virs 36 mēnešiem (virs 
1095 dienām)  

 

3.7. 

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas konkrētajā projektu 
iesniegšanas kārtā (ja kārtā 

tiek iesniegti vairāki projekti, 
tos summē) 

Līdz 10000,00 EUR 

3 

B.8., B.9., B.10. 

C.sadaļa 

3 punktus saņem, ja projekta kopējās attiecināmās izmaksas konkrētajā projektu 
iesniegšanas kārtā ir līdz 10000,00 EUR.  
Ja pretendents konkrētajā projektu iesniegšanas kārtā ir iesniedzis vairākus 
projektus, vērtēšanas laikā tiek summēta visu iesniegto projektu kopējās 
attiecināmās izmaksas.  

10000,01- 20000,00 

2 

2 punktus saņem, ja projekta kopējās attiecināmās izmaksas konkrētajā projektu 
iesniegšanas kārtā ir robežās no 10000,01 EUR līdz 20000,00 EUR. 
Ja pretendents konkrētajā projektu iesniegšanas kārtā ir iesniedzis vairākus 
projektus, vērtēšanas laikā tiek summēta visu iesniegto projektu kopējās 
attiecināmās izmaksas. 

20000,01- 50000,00 

1 

1 punktu saņem, ja projekta kopējās attiecināmās izmaksas konkrētajā projektu 
iesniegšanas kārtā ir robežās no 20000,01 līdz 50000,00 EUR. 
Ja pretendents konkrētajā projektu iesniegšanas kārtā ir iesniedzis vairākus 
projektus, vērtēšanas laikā tiek summēta visu iesniegto projektu kopējās 
attiecināmās izmaksas. 

Virs 50000,01 

0 

0 punktus saņem, ja projekta kopējās attiecināmās izmaksas konkrētajā projektu 
iesniegšanas kārtā ir virs 50000,01 EUR. 
Ja pretendents konkrētajā projektu iesniegšanas kārtā ir iesniedzis vairākus 
projektus, vērtēšanas laikā tiek summēta visu iesniegto projektu kopējās 
attiecināmās izmaksas. 

3.8. 

Uzņēmumā pakalpojuma 
sniegšanas vai ražošanas 

procesā tiek ieviesta 
atjaunojamās enerģijas 

avotu20 izmantošana 

Jā 1 
B.2.2, B.6., B.6.1. B.8., 
B.9., B.10., C.sadaļa 

1 punktu saņem, ja projekta iesnieguma B.6.1.sadaļā ir aprakstīts, kādi 
atjaunojamie enerģijas avoti tiks izmantoti, lai nodrošinātu ražošanas procesu vai 
pakalpojuma sniegšanu. Tiek plānotas izmaksas šādām investīcijām un to 
uzturēšanai.  

Nē  0 
0 punktus saņem, ja projekta iesnieguma B.6.1.sadaļā nav sniegta informācija 
kādi atjaunojamie enerģijas avoti tiks izmantoti, lai nodrošinātu ražošanas procesu 
vai pakalpojuma sniegšanu. Nav plānotas šādas investīcijas.  

Minimālais punktu skaits specifiskajos vērtēšanas kritērijos, kas projektam ir jāiegūst, lai tas 
būtu atbilstošs vietējās attīstības stratēģijai: 6  

Ja projekts specifiskajos vērtēšanas kritērijos saņem mazāk kā  6 punktu, projekts tiek atzīts par stratēģijai neatbilstošu,  
tas saņem negatīvu atzinumu un projekts netiek tālāk vērtēts. 

4. Vērtēšanas kritērijs vienādu punktu gadījumā  
(Kritēriju pielietošanas secība atbilstoši numerācijai) 

4.1. Aktivitātē „Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”- 
pagastos ar augstāko bezdarba līmeni, saskaņā ar NVA datiem 

0,01 punkts tam projektam, kura realizācijas vietā ir augstākais bezdarba 
līmenis, katram nākamajam tiek aprēķināts pēc koeficienta21, 

4.2. Projekts, kurš saņēmis augstāku vērtējumu 
3.1. specifiskajā kritērijā. 

Pie augstākā punktu skaita- 0,01 punkts, katram nākamajam tiek 
aprēķināts pēc koeficienta22 

4.3.* Papildus kritērijs, ja vienāds punktu skaits ir projektiem no vienas 
administratīvās teritorijas 

Projektam ar mazāko publisko finansējumu - 0.01 punkts, katram 
nākamajam tiek aprēķināts pēc koeficienta23 

* 4.3. kritērijs tiek pielietots, ja 4.1. un 4.2.kritērijs neatrisina problēmu. Piemēram, ja projektu realizācijas vieta ir viena pagasta teritorija 
Lai projektu atzītu par SVVA stratēģija atbilstošu, tam jāsaņem šāds minimālais punktu skaits: 

Kvalitatīvajos vērtēšanas kritērijos  12,00 

Specifiskajos vērtēšanas kritērijos 6,00  

Kopā   18,00 
 



ATBALSTA PRETENDENTI4 aprīlis, 2022

www.sateka.lv

Atbalstāmā darbība: vietējās produkcijas realizēšanai paredzētas 
vides radīšanai vai labiekārtošanai, kā arī jaunu realizācijas veidu 

ieviešanai un to atpazīstamības tēla veidošanai

Atbalstāmā darbība: darbinieku produktivitātes kāpināšana

Atbalstāmā darbība: lauksaimniecības produktu pārstrādei, to 
realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai

Informāciju sagatavoja Daiga Gargurne

Par informatīvā izdevuma saturu atbild biedrība “SATEKA”

INFORMĀCIJA PAR PROJEKTU KONKURSU 
ELEKTRONISKI PIEEJAMA ŠEIT: 

HTTPS://WWW.SATEKA.LV/LEADER-2014-2020-2/LE-
ADER-2014-2020/

Atbalstāmā darbība: Jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai,  
esošo produktu un pakalpojumu attīstīšanai, to realizēšanai tirgū un 

kvalitatīvu darba apstākļu radīšanai
Atbalsta pretendents 

- juridiska persona (tostarp bied-
rība un nodibinājums) vai fiziska 
persona, kura veic saimniecisku 
darbību un kuras apgrozījums ir ne 
vairāk kā 150 000 euro noslēgtajā 
gadā pirms projekta iesniegšanas;

- juridiska persona (tostarp bied-
rība un nodibinājums), kura uzsāk 
saimniecisko darbību, vai fiziska 

persona, kura uzsāk vai plāno veikt 
saimniecisko darbību, ja tās saistīto 
uzņēmumu apgrozījums ir ne vai-
rāk kā 150 000 euro noslēgtajā gadā 
pirms projekta iesniegšanas;

- lauksaimniecības pakalpojumu 
kooperatīvā sabiedrība vai mežsaim-
niecības pakalpojumu kooperatīvā 
sabiedrība (kopprojekts*) - nav iero-
bežojums uz apgrozījumu;

- vietējā pašvaldība (tikai koppro-
jekta* gadījumā).

Attiecināmās izmaksas 
- jaunu pamatlīdzekļu un prog-

rammnodrošinājuma iegādes un uz-
stādīšanas izmaksas;

- ar sabiedriskām attiecībām sais-
tītas izmaksas, kas nepieciešamas 
atbalsta pretendenta produktu vai 
pakalpojumu atpazīstamības tēla 
veidošanai;

- patentu, licenču, autortiesību un 
preču zīmju saņemšanas vai izman-
tošanas izmaksas, kas ir tieši saistītas 

ar projekta sagatavošanu vai īsteno-
šanu un nepārsniedz 10 procentu no 
šo noteikumu jaunu pamatlīdzekļu 
un programm-nodrošinājuma iegā-
des un uzstādīšanas izmaksu kop-
summas;

- projekta iesnieguma sagatavoša-
nas izmaksas un vispārējās izmaksas 
(tajā skaitā maksa par nomas līgu-
ma reģistrāciju zemesgrāmatā), kas 
ir tieši saistītas ar projekta sagata-
vošanu vai īstenošanu, piemērojot 
Zemkopības ministrijas apstiprināto 
vienotās likmes aprēķina metodiku, 

ja atbalsta pretendents nav Publis-
ko iepirkumu likuma 1. panta 19. 
punktā minētais pasūtītājs;

- pievienotās vērtības nodoklis, 
ja tas nav atgūstams no valsts bu-
džeta.

Atbalsta intensitāte - līdz 70%, 
- kopprojektiem* līdz 80%.

Maksimālās attiecināmās iz-
maksas vienam projektam - ne-
pārsniedz 50 000 euro.

* Kopprojekts ir projekts, kurā 
plānoto investīciju izmanto kopīgi

Atbalsta pretendents
- juridiska persona (tostarp bie-

drība un nodibinājums) vai fiziska 
persona, kura veic  saimniecisko 
darbību un kuras apgrozījums ir ne 
vairāk kā 150 000 euro noslēgtajā 
gadā pirms projekta iesniegšanas;

- vietējā pašvaldība;
- lauksaimniecības pakalpojumu 

kooperatīvā sabiedrība (*koppro-
jekta gadījumā);

- ja projektu īsteno pilsētā, kurā 
ir vairāk nekā 15 000 iedzīvotā-
ju, atbalsta pretendents ir lauk-
saimniecības produktu ražotājs, 
lauksaimniecības produktu pār-
strādātājs vai lauksaimniecības pa-
kalpojumu kooperatīvā sabiedrība, 
un šī persona ir reģistrēta vietējās 

rīcības grupas darbības teritorijā.
Attiecināmās izmaksas
- jaunu pamatlīdzekļu un prog-

rammnodrošinājuma iegādes un uz-
stādīšanas izmaksas;

- ar sabiedriskām attiecībām 
saistītas izmaksas, kas nepiecieša-
mas atbalsta pretendenta produktu 
vai pakalpojumu atpazīstamības tēla 
veidošanai;

- internetveikala izveide;
- patentu, licenču, autortiesību un 

preču zīmju saņemšanas vai izmanto-
šanas izmaksas, kas ir tieši saistītas ar 
projekta sagatavošanu vai īstenošanu 
un nepārsniedz 10 procentu no šo 
noteikumu jaunu pamatlīdzekļu un 
programmnodrošinājuma iegādes un 
uzstādīšanas izmaksu kopsummas;

- projekta iesnieguma sagata-
vošanas izmaksas un vispārējās 
izmaksas (tajā skaitā maksa par no-
mas līguma reģistrāciju zemesgrā-
matā), kas ir tieši saistītas ar pro-
jekta sagatavošanu vai īstenošanu, 
piemērojot Zemkopības ministrijas 
apstiprināto vienotās likmes aprē-
ķina metodiku, ja atbalsta preten-
dents nav Publisko iepirkumu li-
kuma 1.  panta 19. punktā minētais 
pasūtītājs;

- pievienotās vērtības nodoklis, 
ja tas nav atgūstams no valsts bu-
džeta.

Atbalsta intensitāte - līdz 70%, 
- kopprojektiem* līdz 80%.

Maksimālās attiecināmās iz-
maksas vienam projektam - ne-
pārsniedz 50 000 euro.
*Kopprojekts ir projekts, kurā plā-
noto investīciju izmanto kopīgi

Atbalsta pretendents
- juridiska persona (izņemot 

biedrības un nodibinājumus), kura 
veic komerciāla rakstura darbību 
un kuras apgrozījums ir ne vairāk 
kā 150 000 euro noslēgtajā gadā 
pirms projekta iesniegšanas.

Attiecināmās izmaksas
- -maksa par darbinieku dalību 

mācībās, kurās apgūst Izglītības 
kvalitātes valsts dienestā licencētu 
vai akreditētu izglītības program-
mu un par kuru sekmīgu apguvi 
tiek saņemts sertifikāts, vai maksa 
par transportlīdzekļa vadītāja ap-
mācību, ja tiek iegūta atbilstošās 
kategorijas transportlīdzekļa vadī-
tāja apliecība;

 - komandējuma izmaksas at-

bilstoši normatīvajiem aktiem par 
kārtību, kādā atlīdzināmi ar koman-
dējumiem saistītie izdevumi, ja tās 
ir tieši saistītas ar projekta īsteno-
šanu un nepārsniedz 2% no mācību 
izmaksām;

 - pievienotās vērtības nodoklis, 
ja tas nav atgūstams no valsts bu-
džeta.

Atbalsta intensitāte - līdz 70%.
Maksimālās attiecināmās iz-

maksas vienam projektam - ne-
pārsniedz 50 000 euro.

Informācijas avots: http://www.
lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projek-
ti-un-investicijas/leader/-vietejas- 
ekonomikas-stiprinasanas-iniciati-
vas-istenojamas-darbibas/

Atbalsta pretendents
- juridiska persona (tostarp 

biedrība un nodibinājums) vai fi-
ziska persona, kas ir Pārtikas un 
veterinārajā dienestā reģistrēts 
vai atzīts pārtikas aprites uzņē-
mums, kurš nodarbojas ar lauk-
saimniecības produktu (izņemot 
zivsaimniecības produktus) pār-
strādi un kura apgrozījums ir ne 
vairāk kā 150 000 euro noslēgtajā 
gadā pirms projekta iesniegšanas;

- juridiska persona (tostarp bie-
drība un nodibinājums) vai fizis-
ka persona, kuras saistīto uzņē-
mumu apgrozījums ir ne vairāk 
kā 150 000 euro noslēgtajā gadā 
pirms projekta iesniegšanas, ja 
tā plāno nodarboties ar lauk-
saimniecības produktu pārstrādi, 
izņemot zivsaimniecības produktu 
pārstrādi;

- lauksaimniecības pakalpo-
jumu kooperatīvā sabiedrība. Ja 

lauksaimniecības pakalpojumu ko-
operatīvā sabiedrība nodarbojas ar 
lauksaimniecības produktu (izņemot 
zivsaimniecības produktus) pār-
strādi, tā ir Pārtikas un veterinārajā 
dienestā reģistrēts vai atzīts pārtikas 
aprites uzņēmums (tikai kopprojek-
ta* gadījumā);

- vietējā pašvaldība (tikai koppro-
jekta* gadījumā).

Attiecināmās izmaksas
- jaunu pamatlīdzekļu un prog-

rammnodrošinājuma iegādes un uz-
stādīšanas izmaksas; 

- ar sabiedriskām attiecībām sais-
tītas izmaksas, kas nepieciešamas 
atbalsta pretendenta produktu vai 
pakalpojumu atpazīstamības tēla 
veidošanai;

- patentu, licenču, autortiesību un 
preču zīmju saņemšanas vai izman-
tošanas izmaksas, kas ir tieši saistītas 
ar projekta sagatavošanu vai īsteno-
šanu un nepārsniedz 10 procentu no 

šo noteikumu jaunu pamatlīdzekļu 
un programmnodrošinājuma iegā-
des un uzstādīšanas izmaksu kop-
summas;

- projekta iesnieguma sagata-
vošanas izmaksas un vispārējās 
izmaksas (tajā skaitā maksa par no-
mas līguma reģistrāciju zemesgrā-
matā), kas ir tieši saistītas ar pro-
jekta sagatavošanu vai īstenošanu, 
piemērojot Zemkopības ministrijas 
apstiprināto vienotās likmes aprē-
ķina metodiku, ja atbalsta preten-
dents nav Publisko iepirkumu li-
kuma 1. panta 19. punktā minētais 
pasūtītājs;

- pievienotās vērtības nodoklis, 
ja tas nav atgūstams no valsts bu-
džeta.

Atbalsta intensitāte - līdz 70%, 
- kopprojektiem* līdz 80%.

Maksimālās attiecināmās iz-
maksas vienam projektam - ne-
pārsniedz 50 000 euro.
*Kopprojekts ir projekts, kurā plā-
noto investīciju izmanto kopīgi

*Kopprojekts 
*Kopprojekts – projekts, kuru 

īsteno aktivitātē “Vietējās ekono-
mikas stiprināšanas iniciatīvas”, 
kopīgu jaunu produktu un pakal-
pojumu radīšanai, esošo produktu 
un pakalpojumu attīstīšanai, to 
realizēšanai tirgū un kvalitatīvu 
darba apstākļu radīšanai; lauk-
saimniecības produktu pārstrādei, 
to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu 
darba apstākļu radīšanai; vietējās 
produkcijas realizēšanai paredzē-
tas vides radīšanai vai labiekārto-
šanai, kā arī jaunu realizācijas vei-
du ieviešanai un to atpazīstamības 

tēla veidošanai, un kurā plānoto 
investīciju izmanto kopīgi, ja kop-
projektu iesniedz: 
1) lauksaimniecības pakalpojumu 

kooperatīvā sabiedrība vai mežsaim-
niecības pakalpojumu kooperatīvā 
sabiedrība, kopīgas darbības īsteno-
šanai, ja starp kopprojekta dalībnie-
kiem ir noslēgts līgums.
2) juridiska persona vai fiziska per-

sona, kura veic saimniecisku darbību 
un kuras apgrozījums ir ne vairāk kā 
150 000 euro noslēgtajā gadā pirms 
projekta iesniegšanas, (izņemot 
biedrību vai nodibinājumu) kopīgas 
darbības īstenošanai, ja starp kop-
projekta dalībniekiem ir noslēgts 
līgums.
 3) juridiska persona vai fiziska per-

sona, kas ir Pārtikas un veterinārajā 
dienestā reģistrēts vai atzīts pārtikas 
aprites uzņēmums, kurš nodarbojas 
ar lauksaimniecības produktu (iz-
ņemot zivsaimniecības produktus) 
pārstrādi un kura apgrozījums ir ne 
vairāk kā 150 000 euro noslēgtajā 
gadā pirms projekta iesniegšanas, 
(izņemot biedrību vai nodibinājumu) 
kopīgas darbības īstenošanai, ja starp 
kopprojekta dalībniekiem ir noslēgts 
līgums.
4) vietējās produkcijas realizēšanai 

paredzētas vides radīšanai vai labie-
kārtošanai, kā arī jaunu realizācijas 
veidu ieviešanai un to atpazīsta-

mības tēla veidošanaii – juridiska 
persona (tostarp biedrība un nodi-
binājums) vai fiziska persona, kura 
veic saimniecisko darbību un kuras 
apgrozījums ir ne vairāk kā 150 000 
euro noslēgtajā gadā pirms projekta 
iesniegšanas, vai vietējā pašvaldība 
un lauksaimniecības pakalpojumu 
kooperatīvā sabiedrība. Ja projektu 
īsteno pilsētā, kurā ir vairāk nekā 
15 000 iedzīvotāju, atbalsta preten-
dents ir lauksaimniecības produktu 
ražotājs, lauksaimniecības produktu 
pārstrādātājs vai lauksaimniecības 
pakalpojumu kooperatīvā sabiedrī-
ba, un šī persona ir reģistrēta vietējās 
rīcības grupas darbības teritorijā;
5) vietējā pašvaldība tās īpašumā 

vai valdījumā esošai infrastruktūras 
izveidei, kā arī jaunu pamatlīdzekļu 
iegādei un uzstādīšanai, juridiskām 
personām (tostarp biedrībai, nodi-
binājumam), kas veic saimniecisku 
darbību, ja starp kopprojekta dalīb-
niekiem ir noslēgts līgums.
Kopprojektā nav vairāk par trim 

dalībniekiem, un starp dalībnie-
kiem nav laulāto attiecības vai pir-
mās pakāpes radniecība.

Informācijas avots: Ministru kabi-
neta 2015.gada 13.oktobra noteikumi 
Nr.590 “Valsts un Eiropas Savienības at-
balsta piešķiršanas kārtība lauku attīstī-
bai apakšpasākumā “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” 



Pāriet uz vasaras darbalaiku 

Ziņas, aprīlis 3KULTŪRA/JAUNIEŠI

www.gulbene.lv

Skolēnu vasaras nodarbinātības iespējas novada 
pašvaldības iestādēs

Dārta Vilne,
Gulbenes novada kultūras 
pārvalde

Ieva Brūniņa, Sabīne Rutka, 
Anda Sprudzāne-Cakula

Vienoti amatiermākslā! Notikušas pirmās līdzdalības 
darbnīcas

Atbalsts efektīvākai kompe-
tenču izglītības pieejas ievieša-
nai skolā

Pēc divu gadu pārtraukuma 
mums atkal tiek dota iespēja 
būt vienotiem caur deju, mū-
ziku, teātri un radošo darbo-
šanos. Atceļot ierobežojumus 
kultūras pasākumu norisei un 
amatiermāksla darbībai, ar pa-
tiesu prieku atsākušās kolektīvu 
klātienes aktivitātes.

13. martā Gulbenes kultūras 
centrā kopā sanāca novada vo-
kālie ansambļi, kuri jau plāno 
nākamās tikšanās reizes – aprīlī 
Jaungulbenē, maijā Lejasciemā, 
augustā Stāmerienā. Savukārt 2. 
aprīli Gulbenē vienotību dejā pie-
rādīja Gulbenes novada jauniešu, 
vidējās paaudzes, senioru tautis-
ko deju kolektīvi, kuri pēc divu 
gadu pārtraukuma atkal tikās uz 
skatuves. Kolektīvi jau uzsāku-
ši gatavoties 2023.gada XXVII 
Vispārējiem latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētkiem, tāpēc kon-
certā varēja gūt ieskatu aktuālajā 
Deju svētku repertuārā. Dejotāji 
aktīvi atsāk koncertēt dažādos 
pasākumos, gatavojoties arī mai-
ja repertuāra pārbaudei Alūksnē 
un 28.maija Beļavas deju svēt-
kiem Pilskalna estrādē.

Viena pēc otras notiek arī 
amatierteātru pirmizrādes, kas 
pierāda vienotību teātrī. Kā pir-
mie šogad savu jauniestudējumu 
skatītājiem atrādīja Jaungulbenes 
amatierteātris “Kuriozs” (re-
žisore Sarmīte Zdanovska), ar 
savu iestudējumu dodoties jau 
vairākās viesizrādēs ar skatītāju 
pilnām zālēm. Skatītāji visas iz-
rādes varēs noskatīties teātru pa-
rādē, kas norisināsies 6.-7.maijā 

Gulbenē. Koriem un pūtēju or-
ķestriem lieli svētki būs 1.-3.jū-
lijā, kad Gulbenē un Stāmerienā 
norisināsies amatierteātru un 
pūtēju orķestru festivāls “Hepe-
nings”.

Savukārt dziedātāji tiksies 
vairākos kopmēģinājumos, lai 
jauktie kori 11.jūnijā piedalītos 
Vidzemes un Latgales jaukto 
koru Dziesmu svētku ieskaņas 
koncertā Cēsīs, sieviešu kori 4. 
jūnijā piedalītos sieviešu un vī-
riešu koru Dziesmu svētku ie-
skaņas koncertā Tukumā. Liela 
loma mūsu kolektīviem būs arī 
23.jūnija izrādē un koncertā Dru-
vienas Silmačos. 

 Jau pagājušajā gadā folkloras 
kopas cītīgi pastrādāja, lai saga-
tavotu priekšnesumus starptau-
tiskā folkloras festivāla “Baltica” 
video skatēm. Festivāls norisinā-
sies 6.-10. jūlijā ar moto “Nāc ar 
mani spēlēties”.

 Radoši un cītīgi darbojas arī 
novada lietišķās mākslas un rok-
darbu kolektīvi, kuri gan veido 
savas izstādes tepat novadā, gan 

piedalās Latvijas mēroga izstā-
dēs, piemēram, TLMS “Sagša” 
darbus varēja skatīt izstādē Si-
guldas “Devonā”. 9.-10. aprī-
lī Gulbenes novadā neizpalika 
arī tradicionālās akcijas “Satiec 
savu meistaru” aktivitātes. Tā-
pat kolektīvi uzsākuši darbu pie 
novada izstādes, kas norisināsies 
šī gada nogalē, ar tēmu “MŪSU 
TELPA”, liekot akcentu uz meln-
baltu telpas interjeru. 

 Arī netradicionālo deju ko-
lektīvi ar nepacietību gaida va-
saru, kad 4. jūnijā Lejasciema 
estrādē notiks deju kopu sadejo-
šanās par godu Lejasciema dāmu 
deju grupas “Dzinteles” 20. jubi-
lejai. 

 Šogad jubilejas gads ir arī 
vairākiem citiem novada kolektī-
viem: Zeija – 5, Ozoli, Azanda, 
Spēlmaņi, Superzīle, Āravieši – 
10, Veiksme – 15, Gulbenes or-
ķestris, Draiskuļi, Dzinteles – 20, 
Poga, Namejs – 25, Lizuma koris 
– 30, Ratiņš – 35, Tirza – 40, 
Sagša – 70. Suminām!

30.aprīlī pulksten 15:00 Le-
jasciemā notiks ceturtā līdzda-
lības darbnīca “Jauniešu līdz-
dalības iespējas manā pagastā 
4”, kur dalību aicināti ņemt 
Lejasciema un Lizuma pagastu 
jaunieši vecumā no 13 līdz 25 
gadiem.

Martā jau notikušas pirmās 
divas projekta “Līdzdalības res-
tarts” darbnīcas - 12.martā Jaun-
gulbenes un Līgo pagastu jau-
niešiem, bet 25.martā –Tirzas un 
Galgauskas pagastu jauniešiem. 
Savukārt 2.aprīlī Rankas pagasta 
JIC “B.u.M.s.” telpās notika trešā 
līdzdalības darbnīca Rankas un 
Druvienas pagastu jauniešiem.

Vārds ‘līdzdalība’ jauniešiem 
galvenokārt saistās ar viedokļa 
paušanu, ideju rašanu pagas-
ta jauniešu dzīves uzlabošanai, 
brīvprātīgo darbu, atbalstu, sevis 
pilnveidošanu, iesaistīšanos gan 
aktivitātēs, gan projektos.

Katrā no šīm darbnīcām jau-
nieši ne tikai diskutē par to, kas 
ir līdzdalība, kā var līdzdarbo-
ties savā pagastā un novadā, bet 

arī to, ko viņi paši labprāt darītu 
savā pagastā un novadā. Liels 
prieks par to, ka jauniešiem ir 
vēlme un iniciatīva pašiem darīt.

Darbnīcās piedalās arī Gulbe-
nes novada jauniešu domes pār-
stāvji, kuri citus novada jauniešus 
informē par vienu no līdzdalības 
veidiem, kā līdzdarboties savas 
dzīves kvalitātes celšanā, sevis 
pilnveidē, sava un vienaudžu 
viedokļa pārstāvēšanā, iesaisto-
ties jauniešu domē. Taču jaunie-
šu dome nav vienīgais veids, kā 
var līdzdarboties. Ja Tu vēlies būt 
aktīvs, bet nezini kā, tad pirmais 
solis – nāc uz kādu no turpmāka-
jām līdzdalības darbnīcām, kas 
notiks Tev tuvākajā pagastā! Nāc 
uz līdzdalības darbnīcām, līdz-
darbojies, jo Tavam viedoklim ir 
nozīme!

“Projekts Nr.VP2021/5-18 
tiek īstenots Izglītības un zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politikas 
valsts programmas 2021.-2023.
gadam valsts budžeta finansēju-
ma ietvaros”.

Gulbenes novada vidussko-
la realizē Erasmus + līdzfinan-
sēto projektu “Atbalsts efek-
tīvākai kompetenču izglītības 
pieejas ieviešanai skolā”. Šī 
projekta ietvaros angļu valodas 
skolotāja Sabīne Rutka un da-
baszinību un bioloģijas skolotāja 
Anda Sprudzāne-Cakula devās 
uz Funšalas pilsētu, lai piedalītos 
mācībās par iekļaujošo izglītību.

Astoņu dienu kursos “Sa-
skarsmē ar dažādību: Iekļaujoša 
izglītības pieeja darbā ar sko-
lēniem” satikām pārstāvjus no 
Polijas, Rumānijas, Itālijas un 
Slovēnijas. Šāda kopā mācīšanās 
deva lielisku iespēju izprast citu 
valstu pieredzi izglītībā. Nefor-
mālās sarunās guvām labas ide-
jas sadarbībai ar vecākiem, skolu 
un skolēniem. Kursu ietvaros ap-
guvām praktiskas zināšanas par 
stereotipu laušanu, grupu darbu, 
saliedēšanas aktivitātēm, kas 
noderēs, lai veidotu klases ko-
lektīvu, kur katrs jūtas piederīgs. 
Bija ļoti interesanti uzzināt, kā 
iekļaujošā izglītība tiek veicinā-
ta dalībvalstu skolās, piemēram, 

organizējot sporta spēles skolē-
niem, kas nāk no dažādām so-
ciālajām grupām un ikdienā ne-
mēdz sadarboties. Bija prieks, ka 
arī mēs varējām dalīties ar savu 
pieredzi – skolas realizētajiem 
projektiem: APU(atbalsts pozitī-
vai uzvedībai), “Līderis manī”, 
“Neklusē”. Tas patiesi ieinteresē-
ja pārējos nodarbību dalībniekus.

Lai gan mums šī bija pirmā 
Erasmus+ mācību mobilitāte, 
gūtā pieredze un emocijas at-
sver sākotnējo nedrošību pirms 
brauciena. Brauciens un kursi 
viennozīmīgi ir nenovērtējams 
ieguvums, īpaši šobrīd, kad mūsu 
klasēs ir ukraiņu skolēni (un vi-
ņiem kopā ar mūsu skolotājiem 
priekšā ir liels izaicinājums ap-
gūt priekšmetus latviešu valo-
dā). Ir iegūtas idejas, metodes un 
iespējamās aktivitātes, ko nodot 
tālāk kolēģiem un realizēt darbā 
ar skolēniem! 

Projekts tiek finansēts ar Ei-
ropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus un Komisijai nevar uz-
likt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.

Ikviens Gulbenes novada 
vispārizglītojošo skolu un pro-
fesionālās izglītības iestādes 
audzēknis vecumā no 15 līdz 20 
gadiem tiek aicināts izmantot 
iespēju un pieteikties darbam 
vasarā kādā no pašvaldības 
iestādēm. Šogad tiek piedāvā-
tas 30 vakances Gulbenes no-

vada pašvaldības iestādēs.
Kas var pieteikties un veikt 

darbu skolēnu vasaras nodar-
binātības pasākumu ietvaros?

Gulbenes novada vispārizglīto-
jošo skolu un profesionālās izglī-
tības iestādes audzēkņi vecumā 
no 15 līdz 20 gadiem.

Kā var pieteikties?

Līdz 25.aprīļa pulksten 17:00 
iesniedzot pieteikumu, taču ne 
vairāk kā uz trīs no piedāvātajām 
vakancēm.

Kur atrast informāciju par 
vakancēm un pieteikuma veid-
lapu?

Gulbenes novada mājaslapā: 
www.gulbene.lv rakstā “Skolēnu 
vasaras nodarbinātības iespējas 
Gulbenes novada pašvaldības 
iestādēs” atradīsi gan vakanču 
sarakstu, gan pieteikuma veid-
lapu.

Cik stundas nedēļā būs jā-
strādā un kāda būs alga?

• 15-17 gadus veci skolēni strā-
dā 7 stundas dienā (35 h nedēļā)

• 18-20 gadus veci skolēni strā-
dā 8 stundas dienā (40 h nedēļā)

Par nostrādāto darba laiku 
skolēns saņems atlīdzību – 500 
eiro pirms nodokļu nomaksas.

Ja vēl ir kādas neskaidrības 
saistībā ar skolēnu vasaras no-
darbinātību, tad raksti uz e- pas-
tu: jc.baze@gulbene.lv vai zvani 
tel. 26354557 un noskaidro atbil-
des uz saviem jautājumiem.

Dienas kļūst gaišākas un ga-
rākas, tādēļ Stāmerienas pils 
pagarina darbalaiku, gaidot ik-
vienu pilī no otrdienas līdz piekt-
dienai no pulksten 10:00 līdz 
18:00, sestdienās – no pulksten 

10:00 līdz 20:00 un svētdienās - 
no pulksten 10:00 līdz 17:00.

No 1.maija uz vasaras se-
zonas darbalaiku pāries arī 
izglītojošais un interaktīvais 
centrs “Dzelzceļš un Tvaiks”. 

No pirmdienas līdz sestdienai 
tas apmeklētājiem būs atvērts 
no pulksten 10:00 līdz 18:00 un 
svētdienās – no pulksten 10:00 
līdz 15:00.



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI4 Ziņas, aprīlis

	 	 Redaktore	Jana	Igaviņa,	maketētāja	Lana	Upīte.	 
	 	 T.	64497732.	
	 	 Izdevējs:	Gulbenes	novada	pašvaldība,	Ābeļu	iela	2,		 
	 	 Gulbene,	LV	-	4401.	
	 	 Reģ.	nr.	LV90009050716.	Metiens	10	300	eks.	
	 	 Iespiests	SIA	„Poligrāfijas	grupa	Mūkusala”,	Mūkusalas	
iela	15A,	Rīga.		Izdevums	izdots	13.04.2022.	Gulbenes		novada	pašvaldības	
oficiālā	informācija:	www.gulbene.lv.	Izdevumā	publicētie	materiāli	ne	
vienmēr	atspoguļo	Gulbenes	novada	domes	viedokli.	Par	faktu,	personu	un	
vietvārdu	precizitāti	atbild	autors.

Kultūras aktivitātes Gulbenes novadā
Līdz 11.jūnijam Gulbenes novada	vēstures	un	mākslas	muzejā	Terēzes	Zaķes	keramikas	un	Gun-
tara	Zaķa	akrila	gleznu	izstāde	“Daba.	Realitāte.	Interpretācijas”.
- Aprīlī Gulbenes kultūras	centrā	Laimas	Bakānes	tekstildarbu	izstāde	“Pieneņu	laiks”.	
- 4.-30. aprīlis Gulbenes	novada	bibliotēkā	Ilvas	Ievānes	gleznu	izstāde	“Atmiņas	par	jūru”.
- 5.-29. aprīlī  Lizuma kultūras	namā	Beļavas	mākslas	studijas	“Krāsu	prieks”	izstāde	“Kurš	
kuram	draugs”.
- 9.aprīlī - 9.maijā Lizuma kultūras	namā	Paula	Duškina	un	citu	mūsu	novada	gleznotāju	darbu	
izstāde		“Pavasaris”.
- No 16. aprīļa Stāmerienas pilī	izstāde	“Gleznojam	Rankā	un	Gulbenē”.	
- Līdz 5. maijam Lejasciems	kultūrvēsturiskā	mantojuma	un	tradīciju	centrā	Sandras	Semenkovi-
čas	gleznu	izstāde	“Divpadsmit	mēneši”.
- 19. aprīlī Galgauskas bibliotēkā	tikšanās	ar	autori	Zani	Nuts.
- 21. aprīlī 11:00 Druvienas pagasta	bibliotēkā		tikšanās	ar	rokrakstu	pazinēju	Iritu	Rozentāli.
- 21. aprīlī 12:00 Gulbenes kultūras	centrā	Gulbenes	Mūzikas	skolas	pūtēju	orķestra	koncerts	
“Iepazīsti	pūšamos	instrumentus”.
- 21. aprīlī Gulbenes novada	bibliotēkā	projekta	“(NE)paklausīgie	stāsti	mazajiem”	ietvaros	vie-
sojas	rakstniece	Sabīne	Košeļeva.	Projektu	finansiāli	atbalsta	VKKF.
- 22. aprīlī 10:30 Gulbenes kultūras	centrā	Liepājas	leļļu	teātra	viesizrāde	“Harolds	un	pīle”.	
Ieeja	3	un	4	EUR.	
- 22. aprīlī 18:00 Gulbenes novada	bibliotēkā	“Aktierim	Uldim	Pūcītim	-	85”	Tikšanās	ar	Latvijas	
Kultūras	akadēmijas	profesoru	Jāni	Siliņu.
- 23. aprīlī 12:00 Rankas kultūrvēsturiskajā	mantojuma	centrā	pasākums	“Leģendārajam	Uldim	
Pūcītim	85”.
- 22. aprīlī 19:00 Stāķu pamatskolā	koncerts	“Pieskarties	pavasarim”.	Ieeja	bez	maksas.	
- 23. aprīlī Gulbenes novada	bibliotēkā		2.	nodarbība	Runča	Misiņa	mazo	gudrinieku	skoliņā.
- 23. aprīlī 18:00 Lejasciema kultūras	namā	Lejasciema	amatierteātra	pirmizrāde	–	H.Paukšs	“Ar	
spaini	pa	galvu”.	Ieeja	3	EUR.
- 23. aprīlī 22:00 Kalnienas tautas	namā	balle,	spēlē	grupa	“Brīvdiena”.	Ieeja	5	EUR,	galdiņu	
rezervācija	–	28665789	(Marina).
- 24. aprīlī 10:00 Druvienas latviskās	dzīvesziņas	centrā	pieaugušo	neformālās	izglītības	prog-
ramma	(30h)	“Kulinārais	mantojums	lauku	tūrisma	attīstībai”	pirmā	nodarbība	-		saldskābmaize	
un	rupjmaize.	Dalības	maksa	7	EUR,	pieteikšanās	obligāta	(druviena@gulbene.lv,	22441715,	
29465217).
- 24. aprīlī 16:00 Litenes tautas	namā	koncerts	“Pieskarties	pavasarim”.	Ieeja	bez	maksas.
- 27. aprīlī Gulbenes kultūras	centrā	Gulbenes	Mūzikas	skolas	vijolnieku	ansambļa,	meiteņu	kora,	
pūtēju	orķestra	koncerts.
- 30. aprīlī 22:00-03:00 Litenes tautas	namā	Pavasara	balle	“Pēc	talkas”,	spēlēs	Lauris	Neilands.	
Ieeja	5	EUR.
- 30. aprīlī 18:00 un 20:00 Stāmerienas tautas	namā	Stāmerienas	amatierteātra	“Spēle”	pimizrāde	
ar	līdzdalību	-	H.Paukšs	“Skatītāji”.	Ieeja	3	EUR	(iepriekšēja	pieteikšanās	22017391).
- 30. aprīlī 17:00 Gulbenes kultūras	centrā	Gulbenes	pūtēju	orķestra	20	gadu	jubilejas	koncerts.
- 30. aprīlī 10:00 Beļavas pagastā	talkas	diena	Pilskalna	estrādē.	Gan	darbs,	gan	kopā	būšana	ir	
nozīmīgi,	tāpēc	apvieno	tos	-	nāc	talkā!	Sakopsim	estrādes	apkārtni,	lai	tiktos	tur	svētkos!	Saziņai:	
29259685,	Dace.
- 30. aprīlī 22:00 Beļavas tautas	namā	balle	ar	grupu	“Kompromiss”.	Ieeja	5	EUR.
Galdiņu	rezervācija	-	29259685	(Dace).
- 30. aprīlī pie Rankas kultūras	nama	“Lielā	talka”.	Ikviens	aicināts	nākt	palīgā	un	kopīgi	sakopt	
apkārtni,	pēc	talkas	kopīga	zupa.	18:00	Rankas	kultūras	namā	amatierteātra	“Ramata”	viesizrāde	
“Tapiņa	atgriešana”	(ieeja	3	EUR).	22:00	balle	ar	Juri	Ķirsonu	ieeja	5	EUR,	(galdiņu	rezervācija	-	
29494840).
- 2.-31. maijā Gulbenes novada	bibliotēkā	Ilzes	Fersteres	gleznu	izstāde.
- 3.-31. maijā Beļavas pagasta	bibliotēkā	rokdarbu	izstāde	“Ar	saules	sajūtu	sirdī”.	Piedalās	Beļa-
vas	rokdarbu	kopas	“Dzīpariņš”	un	Stāmerienas	“Saulessvece”.
- 2. maijā 11:00 Beļavas tautas	namā		SIA	“Mobile	Optic”	redzes	pārbaude.	Pacientu	pieņemšana	
pēc	iepriekšēja	pieraksta	-	20117000.	Vizīte	15	EUR,	pasūtot	brilles	-	bezmaksas.	
- 3. maijā 10:00-12:00 Gulbenes kultūras	centrā	Gulbenes	pilsētas	senioru	“Baltā	galdauta	svēt-
ki”.
- 4. maijā no 11:00 Stāmerienā pasākums	veltīts	Latvijas	Neatkarības	atjaunošanas	dienai	“Kai-
miņi	–	svinam	svētkus”.	Norises	vietas	-	Stāmerienas	stacijas,	Upes	iela,	Līvānu	māju	ciemats,	
daudzdzīvokļu	māju	pagalms	pie	šūpolēm,	“Ezerkrastu”,	“Ezerlīču”	māju	pagalms,	“Lācplēšu”	
māju	pagalms.
- 4. maijā 11:00 Beļavas tautas	namā	Latvijas	Republikas	Neatkarības	atjaunošanas	dienai	veltīts	
sarīkojums	“Svētku	brokastis	-	par	Latviju”.
- 4. maijā 16:00 Gulbenes kultūras	centrā	amatiermākslas	kolektīvu	un	grupas	“Sintēze”	koncerts	
“Mana	dziesma	un	deja	Latvijai”.	Ieeja	bezmaksas.
- 4. maijā 18:00 Gulbenes	kultūras	centra	“pagrabiņā”	Gulbenes	Tautas	teātra	monoizrāde	-	Mi-
hails	Heifecs	“Rokenrolls	uz	soliņa”.	Ieeja	3	EUR.	
- 4. maijā 13:00 Rankas kultūras	namā	uz	koncertu	“Pie	balti	klāta	galda”	aicina	folkloras	kopa	
“Ramkas	rakstīni”,	sieviešu	vokālais	ansamblis	“Menora”.
- 4. maijā Kalnienā “Baltā	galdauta	svētki”	-	akcija	“Mirklis	manai	Kalnienai”.
- 4. maijā 16:00 Staru kultūras	namā	koncerts	ar	Lailu	Ilzi	Purmalieti.	Ieeja	4	EUR.
- 6.-7. maijā Gulbenes novada	amtierteātru	parāde	“Vienoti	teātrī!”.	
- 7. maijā Stāmerienas muižas	tirdziņš.
- 14. maijā 19:00 pie Gulbenes Sarkanās	pils	Muzeju	nakts	pasākums	-	senās	mūzikas	ansambļa	
“Trakula”	un	seno	deju	grupas	“Ballare”	ampīra	laika	dejas	un	mūzikas	koncertprogramma.	Būs	
iespēja	iejusties	tā	laika	saviesīgā	pasākuma	noskaņā	un	pašiem	pievienoties	dejā,	kā	arī	izbraukt	
divjūga	karaliskajā	karietē.
- 14. maijā 17:00 Ozolkalna “Zīļukā”	amatierteātra	“Zibšņi”	viesizrāde	par	godu	ģimenes	dienai.

Pasākumi	notiek	atbilstoši	valstī	noteiktajiem	epidemioloģiskās	drošības	noteikumiem.
Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Pasākumu kalendārs” un  Gulbenes novada 

Kultūras pārvaldes un kultūras iestāžu sociālajos tīklos.

Ar	 bānīti	 saistās	 arī	 kāds	 nu	
jau	 tradicionāls	 sporta	 pasākums	
–	riteņbraukšanas	sacensības	“Bā-
nīša	kauss	 jeb	Apsteidz	 tvaiku!”,	
kur	gan	sportistiem,	gan	arī	riteņ-
braukšanas	entuziastiem	ir	iespēja	
sacensties	 ar	 Gulbenes-Alūksnes	
bānīti	 ar	 tvaika	 lokomotīvi	 “Fer-
dinands”	 priekšgalā.	 Sacensības	
norisināsies	 30.aprīlī	 ar	 startu	
Gulbenes	 dzelzceļa	 stacijā	 un	fi-
nišu	Alūksnē.

turpinājums no 1.lpp

Tiekamies kultūras, mākslas un sporta pasākumos!

Stāmerienas pilī - nova-
da amatiermākslinieku dar-
bu izstāde

Ikviens	 aicināts	 apskatīt	 Stā-
merienas	 pilī	 iekārtoto	Gulbenes	
novada	 amatiermākslinieku	 dar-
bu	 izstādi	 “Gleznojam	Rankā	un	
Gulbenē”.

Izstādē	piedalās	Rankas	mūž-
izglītības	centra	gleznošanas	kur-
su	un	biedrības	“Radošā	apvienī-
ba	“Piektā	Māja””	mākslas	kursu	
dalībnieces.	Skatītājiem	 tiek	pie-
dāvāti	 darbi	 akvareļu,	 akrila	 un	
eļļas	 tehnikās,	 kas	 tapuši	 pirms	
diviem	gadiem	un	patstāvīgi	strā-
dājot	 mājās	 pandēmijas	 laikā.	 Ir	
arī	 pavisam	 “svaigi”	 gleznojumi	
ar	 šī	 pavasara	 sajūtām	 -	 tikšanās	

prieku	pēc	ierobežojumu	atcelša-
nas	un	eksistenciālām	pārdomām	
par	kara	postu	un	iznīcinošas	ag-
resijas	tuvo	klātbūtni.	Pašas	glez-
notājas	savu	aizraušanos	raksturo	
kā	 iespēju	 līdzsvarot	 savu	 darba	
un	mājas	dzīvi	 ar	 laiku,	 kas	pie-
pildīts	 ar	 mieru,	 harmoniju	 un	
radītprieku.	 Rankas	 mūžizglītī-
bas	 centra	 vadītāja	 Laima	 Braše	
saka:	“Gleznošana	man	ir	atpūta,	
relaksācija,	 meditatīvs	 radīšanas	
process,	labi	pavadīts	laiks	intere-
santā	sabiedrībā”.	Kursu	dalībnie-
cēm	ir	dažādas	profesijas,	kas	nav	
saistītas	ar	mākslu,	tāpēc	glezno-
šanas	procesam	ar	konsultācijām	
un	padomu	palīdz	mākslas	skolo-
tāja	Sandra	Dikmane.

Kā	 ierasts,	 vasaras	 viducī,	
11.jūnijā,	 Gulbenē	 tiks	 uzņemti	
autosportisti	un	viņu	līdzjutēji	uz	
Latvijas	 čempionātu	 rallijsprin-
tā	 “Gulbis	2022”,	bet	vēl	nebijis	

notikums	 Gulbenes	 novadā	 būs	
Latvijas	Valsts	mežu	kalnu	divri-
teņu	 maratona	 4.posms	 2.jūlijā,	
kas	 dalībniekus	 uzņems	 Rankas	
pagasta	 atpūtas	 kompleksā	 “Lā-
cītes”.

Aicina pieteikties pašvaldības 
grantu konkursam

Gulbenes	 novada	 pašvaldība	
aicina	 personas,	 kuras	 vēlas	 uz-
sākt	komercdarbību,	kā	arī	jaunos	
komersantus	 piedalīties	 grantu	
konkursā	“UZŅĒMĪGI	Gulbenes	
novadā”,	lai	saņemtu	līdzfinansē-
jumu	komercdarbības	uzsākšanai	
vai	attīstībai.	Konkursa	mērķis	–	
paaugstināt	komercdarbības	akti-
vitāti	Gulbenes	 novadā,	 veicinot	
nodarbinātību	un	preču,	pakalpo-
jumu	dažādošanu.	Kopējais	kon-
kursam	 pieejamais	 finansējuma	
apjoms	ir	50	000	eiro.

Ar	konkursa	nolikumu	var	iepa-	
zīties	www.biznessgulbene.lv,	kā	
arī	pašvaldībā,	Ābeļu	ielā	2,	Gul-
benē,	novada	valsts	un	pašvaldī-
bas	 vienotajā	 klientu	 apkalpoša-
nas	centrā	katru	darba	dienu,	vai	
sūtot	 pieprasījumu	 par	 papildu	
informāciju	uz	e-pastu
bizness@gulbene.lv.	 Vairāk	 in-
formācijas,	 sazinoties	 ar	 pašval-
dības	 uzņēmējdarbības	 konsul-
tanti	L.Kazāku,	zvanot	
t.	64474920.


